
 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 1 

APSTIPRINĀTS 

Ar Auces novada domes 

2014.gada 25.jūnija 

lēmumu Nr. 164 (prot.nr. 6, 13.§) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2013.GADU 
 

 

 

  

 

Auce 2014 

SATURS 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 2 

 

NOVADA RAKSTUROJUMS .................................................................................................. 3 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBA .......................................................................................... 6 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA ........................................... 6 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS .............................................. 9 

DARBĪBA AUCES NOVADA PAŠVALDĪBĀ 2013.GADĀ PA NOZARĒM ..................... 11 

IZGLĪTĪBA .............................................................................................................................. 11 

KULTŪRA ............................................................................................................................... 21 

SPORTS ................................................................................................................................... 24 

SOCIĀLĀ JOMA ..................................................................................................................... 25 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ................................................................... 27 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS PERSONĀLS .............................................................. 38 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBA EIROPAS SAVIENĪBAS FONDU 

LĪDZFINANSĒTAJOS PROJEKTOS ..................................................................................... 39 

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN ATĪSTĪBAS PROGRAMMA ............. 41 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR PAŠVALDĪBAS 

DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ ............................................. 42 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS ........................................................................... 43 

LĒMUMS PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA PUBLISKĀ PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU ................................................................................................................ 45 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 3 

NOVADA RAKSTUROJUMS 

Novada izveidošana un teritorija 

Auces novads ir izveidots 2009.gada jūlijā, apvienojoties Auces pilsētai ar lauku 

teritoriju, Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru un Vītiņu pagastiem. 2009.gada 26.augustā Auces 

novada dome pamatojoties uz Administratīvo teritoriju  un apdzīvotu vietu likumu nolēma 

sadalīt Auces novada teritoriālo vienību „Auces pilsēta ar lauku teritoriju” divās atsevišķās 

novada teritoriālajās vienībās – Auces pilsēta un Vecauces pagasts. Auces novada kopējā 

administratīvā teritorija ir 51746.2 ha jeb 517.46 km
2
. Lielāko novada teritoriju aizņem Vītiņu 

pagasts – 133,95 km
2
, bet mazāko – Vecauces pagasts – 40.18 km

2
. Pārējo pagastu teritorijas 

ir samērā līdzīgas – Bēnes pagasts aizņem 89.06 km
2
, Īles pagasts – 76.82 km

2
, Lielauces 

pagasts – 79.47 km
2
, Ukru pagasts – 94.32 km

2
. Auces pilsēta aizņem – 3.66 km

2
 novada 

teritorijas. 

Ģeogrāfiskais novietojums 

Auces novads atrodas Latvijas DR un robežojas ar Saldus, Brocēnu, Dobeles un 

Tērvetes novadiem un Lietuvas Republiku. Novada administratīvais centrs – Auces pilsēta. 

Auce atrodas 104 km attālumā no Rīgas, 42 km no Dobeles, 60 km no Saldus un 58 km no 

Jelgavas. 

 

 
Auces novada izvietojums Latvijas kartē. 
Avots: http://lv.wikipedia.org/wiki/Att%C4%93ls:Auces_novads_karte.png 

 

 
Auces novada administratīvi teritoriālo vienību izvietojums Auces novada kartē. 
Avots: http://lv.wikipedia.org/wiki/Att%C4%93ls:Auces_novads.png 

Auces novada iedzīvotāji 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2014.gada sākumā Auces novadā dzīvoja 

7945 iedzīvotāji – par 252 mazāk nekā pirms gada. Iedzīvotāju skaits ir samazinājies gan 

Auces pilsētā gan visos pašvaldības pagastos. 
 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 4 

 
Iedzīvotāju skaita sadalījums pa pagastiem Auces novadā. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 
 

 
Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā 2007.- 2014.g. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 
 

Auce 2850 
36% 

Bēnes pagasts 
1844 
23% 

Īles pagasts 439 
5% 

Lielauces pagasts 
494 
6% 

Ukru pagasts 447 
6% 

Vecauces pagasts 
785 
10% 

Vītiņu pagasts 
1086 
14% 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā uz 01.01.2014.  
 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā 7945 
 

8994 

8898 

8780 
8698 

8498 

8316 

8197 

7945 

7800

8000

8200

8400

8600

8800

9000

9200

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā  
2007. - 2013.g. (dati uz gada sākumu) 

Iedzīvotāju skaits



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 5 

 
Iedzīvotāju skaits Auces novadā pēc nacionālā sastāva uz 01.01.2014. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

Veicot iedzīvotāju analīzi pēc nacionālā sastāva Auces novadā 76% ir latviešu tautības 

iedzīvotāji un 24% citu tautību iedzīvotāji. Lielākās no mazākumtautībām ir lietuvieši – 10% 

un krievi – 7%. Vēl Auces novada teritorijā dzīvo baltkrievi, ukraiņi, čigāni. 

 

 
Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces novadā uz 01.01.2014. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

No 7945 Auces novada iedzīvotājiem darbaspējas vecumā (15-62) ir 5120 iedzīvotāji, līdz 

darbaspējas vecumam (līdz 15 gadiem) – 1070, pēc darbaspējas vecuma no (62 gadiem) 1755 

iedzīvotāji.  

  

76% 

10% 

3% 

7% 
1% 3% 

Iedzīvotāju skaits Auces novadā pēc nacionālā sastāva 
uz 01.01.2014. 

Latvieši 6017

Lietuvieši 758

Baltkrievi 222

Krievi 596

Ukraiņi 101

Pārējie 251

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Līdz 15 gadiem
15 - 62 gadiem

Virs 62 gadiem

557 
2624 

618 

513 

2496 

1137 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces 
novadā uz 01.01.2014. 

Sievietes

Vīrieši



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 6 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Pašvaldības nosaukums: Auces novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV 3708 

Reģistrācijas numurs: 90009116331 

Reģistrācijas datums:  2009.gada 06.jūlijā 

Pārskata periods: 01.01.2013. – 31.12.2013. 

Domes priekšsēdētājs: Gints Kaminskis 

Domes priekšsēdētāja vietniece: Vija Keršus 

Domes skaitliskais sastāvs: 15 deputāti 

Pašvaldības izpilddirektors: Aldis Lerhs 

Mājas lapa: http://www.auce.lv/ 

E – pasts: dome@dome.auce.lv 

 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 
 

Auces novada pašvaldības lēmējinstitūciju – domi – veido 15 deputāti, kas pieņem lēmumus; 

nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes 

funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības 

dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Auces novada pašvaldība ir izveidota 2009.gada 1.jūlijā pēc vietējo pašvaldību administratīvi 

teritoriālās reformas pabeigšanas saskaņā ar administratīvui teritoriālā iedalījuma 

noteikumiem. Auces novadā ir seši pagasti un viena pilsēta. Pēc pašvaldību vēlēšanām 

2009.gadā Auces novada dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumam sastāv no 15 deputātiem.  

Pēc pašvaldību vēlēšanām 2013.gadā Auces novada dome sastāv no 15 deputātiem: 11 

deputāti pārstāv Centrisko partiju LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA – Gints Kaminskis, 

Indra Špela, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, Māris Eihmanis, Ģirts Ante, Andris Egils 

Āboliņš, Juris Ābele, Valdis Bergmanis, Arnis Hofmanis, Inita Bilkšte,  4 deputāti pārstāv 

Reformu partiju – Andris Šulgins, Valda Zvirbule, Aigars Vernis, Ivita Ceriņa.  

Novada domes darbu vada novada domes priekšsēdētājs, kas līdz 2013.gada 1.jūnijam bija 

Gints Kaminskis. 2013.gada jūnijā: 

 par Auces novada domes priekšsēdētāju ievēlēja Gintu Kaminski; 

 par novada domes priekšsēdētāja vietnieci ievēlēja Viju Keršus. 

Auces novada pašvaldība likumā „Par pašvaldībām” definēta kā vietējā pārvalde, kas ar 

pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūcijuun iestāžu starpniecību 

nodrošina likumos noteikto funkciju, likumā paredzētajā kārtībā Ministra kabineta doto 

uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Auces novada pašvaldība 2013.gadā savu darbu ir virzījusi atbilstoši LR likumam „Par 

pašvaldībām” un Auces novada pašvaldības Nolikumam – organizējusi novada pašvaldības 

http://www.auce.lv/


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 7 

autonomo funkciju un nodrošinājusi deliģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpildi, kā arī likumos noteiktajos gadījumos vaikusi pienākumus, kas saistīti ar 

novada, pilsētas un pagastu iedzīvotāju izglītības un sociālās palīdzības jautājumiem, kultūras 

iestāžu darbību un sniegusi šīm iestādēm metodiski palīdzību. Pārskata gadā sasuktas 13 

novada domes sēdes, kurās pieņemti 429 lēmumi un tai skaitā apstiprināti 22 Saistošie 

noteikumi. 

 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēlē: 

1) finanšu pastāvīgo komiteju 7 locekļu sastāvā; 

2) izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteju 5 locekļu sastāvā; 

3) sociālo lietu un veselības jautājumu komiteju 5 locekļu sastāvā; 

4) attīstības, plānošanas un vides komiteju 5 locekļu sastāvā. 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi: 

1) vēlēšanu komisiju; 

2) administratīvo komisiju; 

3) administratīvo aktu strīdu komisiju; 

4) dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

5) dzīvokļu komisiju; 

6) iepirkuma komisiju; 

7) privatizācijas komisiju; 

8) stādījumu rekonstrukcijas komisiju; 

9) zemes komisiju; 

10) apbalvošanas komisiju. 

 

Pašvaldības dome ir izveidojusi un Auces novadā 2013.gadā darbojās šādas pašvaldības 

iestādes: 

1) Auces novada pašvaldība (pašvaldības administrācija); 

2) Auces vidusskola; 

3) Bēnes vidusskola; 

4) Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”; 

5) Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 

6) Pirmsskolas izglītības iestāde “Mazulis”; 

7) Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”; 

8) Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcīši”; 

9) Auces mūzikas skola; 

10) Bēnes mūzikas un mākslas skola; 

11) Auces novada Kultūras centrs; 

12) Auces novada bibliotēka; 

13) Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs; 

14) Auces novada bāriņtiesa; 

15) Auces novada Sociālais dienests; 

16) Bēnes pagasta pārvalde; 

17) Lielauces pagasta pārvalde 

18) Auces novada pašvaldības policija. 

 

Pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju īstenošana Auces novada pašvaldībā ir 

organizēta atbilstoši nozarēm, izveidojot pašvaldības administrācijā atbilstošas nodaļas: 

1) Administratīvā nodaļa; 

2) Attīstības nodaļa; 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 8 

3) Finanšu nodaļa;  

4) Izglītības, kultūras un sporta nodaļa; 

5) Dzimtsarakstu nodaļa; 

6) Auces novada pašvaldības policija; 

7) Auces novada būvvalde. 

 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikumu pamata. Administrācijas 

struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un administrācijas 

struktūrvienību nolikumiem. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

 SIA „Auces slimnīca” 

 SIA „Auces komunālie pakalpojumi” 

 SIA „Bēnes nami” 

 SIA „Bēnes doktorāts” 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 9 

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
 

No Auces novada kopējās platības 51746.2 ha: 

 lauksaimniecībā izmantojamā zeme –   25964.5 ha, tas ir 50,5 % no kopējās platības; 

 meža zeme – 19738 ha, tas ir 37,8 % no kopējās platības; 

 krūmāji – 623 ha, tas ir 1,3 % no kopējās platības; 

 purvs – 855.2 ha, tas ir 1,7 % no kopējās platības;  

 zem ūdeņiem – 1441.7 ha, tas ir 2,7 % no kopējās platības; 

 zem ēkām un pagalmiem – 581.2 ha, tas ir 1,1 % no kopējās platības; 

 zem ceļiem – 971.4 ha, tas ir 1,9 % no kopējās platības; 

 pārējās zemes – 1571.2 ha, tas ir 3.0 % no kopējās platības. 

Lielākā daļa novada teritorijas tiek izmantota lauksaimniecībā – 67,7 %, 

mežsaimniecībā – 30 %, satiksmes infrastruktūra – 1,3 %. 

 
 

Auces novada zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma (NĪ) lietošanas mērķu grupām 

(pašvaldības dati uz 31.12.2011. un 31.12.2012.) 

NĪ lietošanas mērķu 

grupa 

31.12.2012. 31.12.2013. 

Īpašumu 

vai 

lietojumu 

skaits 

Platība, 

ha 

% no 

kopējās 

platības 

Īpašumu 

vai 

lietojumu 

skaits 

Platība, 

ha 

% no 

kopējās 

platības 

Lauksaimniecība 3076 34728.0 67.2 3089 34689.7 67.04 

Mežsaimniecība 170 15490.0 29.9 177 15524.5 30.0 

Ūdens objektu zeme 5 46.4 0.09 5 46.4 0.09 

Derīgo izrakteņu ieguves 

teritorijas 
2 30.3 0.05 2 23.1 0.05 

Dabas pamatnes un 

rekreācijas nozīmes zeme 
36 63.3 0.1 36 63.4 0.12 

Individuālo dzīvojamo 

māju apbūves zeme 
1083 269.9 0.52 1083 269.9 0.52 

50% 

38% 

1% 

2% 

3% 

1% 
2% 3% 

Zemes sadalījums pa zemes lietošanas veidiem 
Auces novadā uz 01.01.2014. 

Lauksaimniecībā izmantojamā
zeme 25964.5 ha
Mežs 19738 ha

Krūmāji 623 ha

Purvs 855.2 ha

Zeme zem ūdeņiem 1441.7 ha

Zeme zem ēkām un
pagalmiem 581.20 ha
Zeme zem ceļiem 971.4 ha

Pārējās zemes 1571.2 ha



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 10 

Daudzdzīvokļu māju 

apbūves zeme 
243 68.0 0.12 242 67.9 0.13 

Komercdarbības objektu 

apbūves zeme 
39 10.7 0.02 40 10.8 0.02 

Sabiedriskas nozīmes 

objektu apbūves zeme 
119 161.5 0.3 120 161.7 0.30 

Ražošanas objektu apbūves 

zeme 
98 113.9 0.22 98 113.9 0.22 

Satiksmes infrastruktūras 

objektu apbūves zeme 
391 729.8 1.4 420 734.4 1.44 

Inženiertehniskās apgādes 

tīklu un objektu apbūves 

zeme 

50 40.9 0.08 51 40.8 0.08 

 

 
 

Lielākā daļa novada teritorijas tiek izmantota lauksaimniecībā – 58 %, mežsaimniecībā – 20 

%, satiksmes infrastruktūra – 8 %. 

  

58% 

3% 
0% 

0% 

1% 

20% 

4% 

1% 

2% 

2% 
8% 1% 

Zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupām 
Auces novadā 2013.gadā 

Lauksaimniecība  3089

Mežsaimniecība 177

Ūdens objektu zeme 5

Derīgo izrakteņu ieguves
teritorijas 2
Dabas pamatnes un rekreācijas
nozīmes zeme 36
Individuālo dzīvojamo māju
apbūves zeme 1083
Daudzdzīvokļu māju apbūves
zeme 242
Komercdarbības objektu
apbūves zeme 40
Sabiedriskas nozīmes objektu
apbūves zeme 120
Ražošanas objektu apbūves
zeme 98



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 11 

DARBĪBA AUCES NOVADA PAŠVALDĪBĀ 2013.GADĀ PA 

NOZARĒM 
Lai pašvaldība varētu realizēt ar likumdošanu uzliktās pastāvīgās funkcijas, pašvaldībā 

darbojas vairākas pašvaldības iestādes. Šīs iestādes darbojas saskaņā ar nolikumiem, kas 

apstiprināti ar domes lēmumiem. 

 

IZGLĪTĪBA 

Auces novadā pašvaldības izglītības sistēma organizēta tā , lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības pakalpojumu pieejamību visiem novada iedzīvotājiem. Izglītības pakalpojumus 

piedāvā 10 pašvaldības izglītības iestādes ar plašu izglītības programmu klāstu. 

Novadā pieejamie izglītības veidi 2013.gadā  : 

 Pirmsskolas izglītība ; 

 Pamatskolas izglītība; 

 Vispārējā vidējā izglītība; 

 Speciālā izglītība; 

 Interešu izglītība; 

 Profesionālās ievirzes izglītība ; 

 Neformālā pieaugušo izglītība. 

 

 Vispārējās  izglītības, speciālās izglītības un interešu izglītības programmas realizē 

Auces vidusskola un Bēnes vidusskola (izņemot speciālo izglītību). Profesionālās ievirzes 

izglītības programmas – Auces mūzikas un Bēnes mūzikas un mākslas skolas, neformālo 

pieaugušo izglītību Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs (Auces PIIC). 

 Pirmsskolas izglītības programmu apgūt piedāvā 5 novada pirmsskolas izglītības 

iestādēs (PII) - Auces pilsētā „Mazulis”, „Pīlādzītis” ,”Vecauce”, Bēnes pagastā PII „Rūķīši”, 

Vītiņu pagastā PII „Kāpēcīši” (diennakts grupa) un obligāto piecgadīgo sešgadīgo bērnu 

sagatavošanas skolai  grupa Auces vidusskolā. 

 

Mācību iestāžu izvietojums 

 
  

Visas programmas īsteno  latviešu valodā. 

2013. g.septembrī pirmsskolas izglītības iestādes uzsāka apmeklēt 300 bērni (tai skaitā 

26  5/6 gadīgo sagatavošanas skolai grupu Auces vidusskolā), no kuriem PII „Vecauce” 

apmeklē 89 (29,6%),  PII „Rūķīši” 53 (17,6%), PII „Pīlādzītis” 58 (19,3%), PII  „Mazulis” 50 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 12 

(16,6%),  PII „Kāpēcīši” 24 (8%),  Auces vidusskolas 5/6gadīgo grupu 26 (8,6%). Salīdzinoši 

ar iepriekšējo pārskata periodu bērnu skaits  pirmsskolas izglītības iestādēs (298) palielinājies  

par 2 bērniem (0,66%). 

 

Mācību iestāde 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

01.09.2010. 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

01.09.2011. 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

03.09.2012. 

5-6gadīgo 

bērnu skaits 

uz 

02.09.2013. 

Auces novads 138 147 133 137 

t.sk. PII „Vecauce” 20 32 26 36 

PII „Pīlādzītis” 41 43 40 39 

PII „Rūķīši” 40 36 29 23 

PII „Kāpēcīši” 9 9 9 13 

PII „Mazulis” - - - - 

Auces vidusskola 28 27 29 26 

 

 

Skolēnu 

skaits 

01.09.10. 

Skolēnu 

skaits 

01.09.11. 

Skolēnu 

skaits 

03.09.2012. 

Skolēnu 

skaits 

02.09.2013. 

Auces novads 846 772 763 718 

t.sk. Auces vidusskola 617 562 543 515 

Bēnes vidusskola 229 210 220 203 

 

Auces novadā deklarētie bērni mācās arī citās pašvaldībās. 

40 pirmsskolas vecuma bērni 2013.gada 2.septembrī mācības uzsāka citu pašvaldību 

mācību iestādēs. Citu 22 pašvaldību vispārizglītojošās skolās mācās 147 mūsu novada 

skolēni, bet 13 citu pašvaldību profesionālajās pamata un vidējās izglītības iestādēs, koledžās 

– 152.  

Būtiskākie cēloņi samazinājumam ir demogrāfiskā situācija valstī, darba meklējumi 

citās pašvaldībās un ģimeņu izbraukšana uz ārzemēm.  

 Lai gan darbu atvieglo VISS sistēma, kur katrs izglītojamais tiek pakļauts uzskaitei, 

tomēr ir situācijas ,kuras grūti kontrolējamas.  Sajukums radies deklarēšanās dēļ, kad  katrs 

varēja piedeklarēties, kur vēlas. Cilvēki nedeklarējas savās faktiskajās dzīvesvietās. Grūti 

izsekot ģimenes migrācijai pa deklarētajām dzīves vietām, ja deklarēšanās vieta tiek mainīta 

vairākas reizes mēnesī. Bieži ir neskaidrības ar deklarēšanos – faktiski bērniem pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir Auces novads, taču reāli ģimeņu te vairs nav, un nav iespēju pārbaudīt, kur viņi 

atrodas. Auces pilsētā un lielajā Bēnes pagastā to izdarīt ir jau grūtāk, jo cilvēki viens otru pazīst 

mazāk, nezina tik labi, kā tas ir mazajos pagastos. 

 

 
Uz 

01.10.2010 

Uz 

01.10.2011. 

Uz 

01.10.2012. 

Uz 

01.10.2013. 

Nav reģistrēti nevienā izglītības 

iestādē pēc IKVD datiem 
40 34 30 42 

izbraukuši no valsts 33 30 - 32 

anulēta deklarētā dzīvesvieta - 3 - - 

invalīdi 2 1 - - 

citu iemeslu dēļ neapmeklē 4 - 2 - 

pašvaldībai nav informācijas 1 - 8 10 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 13 

 Gadījumos, kad rodas neskaidrības par kādas personas atrašanās vietu, notiek produktīva 

sadarbība ar sociālā dienesta darbiniekiem, bāriņtiesu, skolas sociālo pedagogu un pašvaldības 

policiju, lai maksimāli ātri noskaidrotu situāciju. Sistēma ir atstrādāta un rezultāts parasti ir 

veiksmīgs. 

Mācību sasniegumi 

Auces un Bēnes vidusskolas audzēkņi ar labām sekmēm piedalās starpnovadu , reģiona un 

valsts rīkotajās mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos. Pieaug skolēnu skaits, kuri gūst 

panākumus mācību priekšmetu olimpiādēs., uzrādot izcilu veikumu dažādos mācību priekšmetos.  

 Saskaņā ar Auces novada vispārizglītojošo skolu skolēnu sasniegumu izvērtēšanas un 

apbalvošanas kārtību, pamatojoties uz domes lēmumu, izcilāko skolēnu apbalvošanai olimpiāžu 

dalībnieku uzvarētāju salidojumā tiek piešķirtas naudas balvas . 2012./2013.mācību gadā 27 skolēni 

saņēmuši 43 balvas par kopējo summu 623,- Ls. Mācībās čaklākais skolēns no Auces vidusskolas 

dažādās mācību olimpiādēs spējis izcīnīt pat 7 balvas.  

 

 

Mācību gads 

Absolūti  3 labāko 

skolēnu skaitā no 

Auces novada tikuši 

 

Iegūtas vietas 

(absolūtie uzvarētāji) 

 

Piešķirtas balvas  

  1. 2. 3. Atzinība Skaits Summa 

2009./2010.m.g. 17 7 4 13 1 25 372,-Ls 

2010./2011.m.g. 17 11 4 3 2 20 283,-Ls 

2011./2012.m.g. 29 14 13 11 - 38 527,- Ls 

2012./2013.m.g. 27 11 16 15 1 43 623.-Ls 

 

Interešu izglītības pulciņi Auces vidusskolā 2012./2013.mācību gadā 

Nr. 

p.k. 

 

Izvērtēšanai iesniegtās  un apstiprinātās 

interešu izglītības programmas 

Stundu 

skaits 

nedēļā 

Skolotājs -pulciņa 

vadītājs 

1.  Dramatiskais pulciņš 4 Eva Tabore-Toka 

2.  Keramikas pulciņš 1.-4.kl. 2 Danute Dadzīte 

3.  Auces mazpulks, 8.-15.g.v. 5.-12.kl. 3 Ligita Vernere 

4.  „Tautas dejas” 9.-12.kl. 6 Sandra Zesere 

5.  „Rakete”, galda tenisa pulciņš 8.-16.g.v. 2 Agris Mellis 

6.  „Kauliņš” ,dambrete 8x8, 2.-10.kl. 2 Agris Mellis 

7.  „Koris”,  psk. un vsk. kora programma 8 Ilze Ērkšķe 

8.  „Kāpnes”, mūsdienu dejas 7.-18.g.v. 

( 1.-9.kl.,10.-12.kl.) 

6 Ina Ante 

9.  Ornitoloģijas pulciņš 1.-9.kl. 1 Aija Bensone 

10.  Handbols 10.-12.kl. zēniem (4) 10 Lauris Špels 

Lauris Špels 11.  Handbols 4.- 5.kl. zēniem(4) 

12.  Handbols 1.-3.kl. zēni (2)   

13.  Vispārīgā fiziskā sagatavošana  

meitenēm (2.-4.kl., 5.-7.kl., 8.-9.kl.meit.) 

6 Aija Zeltiņa 

14.  Handbols 8.-9.kl. zēniem (6)  

12 

 

Uldis Arājs 15.  Vispārīgā fiziskā sagatavošana 

10.-12.kl. meitenēm(2) 

16.  Handbols 6.-7.kl.zēniem (4) 

17.  „Es piedalos!”, skolēnu līdzpārvaldes pulciņš 9.-12.kl. 2 Ligita Priede 

18.  Zīda apgleznošanas pulciņš , 

11.-16.g.v.meitenēm  

2 Ilze Ābele 

19.  Kokapstrādes pulciņš 4.-12.kl. 5 Jānis Bensons 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 14 

20.  1.-3.kl. meiteņu un zēnu koris 4 Anita Dūma 

21.  Vokālais ansamblis 4.kl. jaunākai un 9.-12.kl.vecākajai 

grupai  

4 Ruta Januze 

22.  „Zīmētprieks” vizuālās mākslas pulciņš 2.-9.kl. 2 Daina Krūzmane 

23.  Floristikas pulciņš 1. kl. 2 Ženija Silova 

 

Interešu izglītības pulciņi Bēnes vidusskolā 2012./2013.mācību gadā 

Nr. 

p.k. 

 

Izvērtēšanai iesniegtās  un apstiprinātās 

interešu izglītības programmas 

Stundu 

skaits 

nedēļā 

Skolotājs -pulciņa 

vadītājs 

1. „Tautas dejas”,tautisko deju pulciņš 7.-9.kl., 10.-12.kl. 5+6 S.Zesere 

2. Koris 1.-4.kl.  

6 

L.Marcinkus 

3. Koris 5.-9.kl. L.Marcinkus 

4. Ansamblis 10.-12.kl. L.Marcinkus 

5. Tautisko deju pulciņš 4.-6.kl. 2+2 L.Kuļijeva 

6. Tautisko deju pulciņš 1.-3.kl. L.Kuļijeva 

7. Kolektīvā muzicēšana (jaunāko klašu pūtēju ansamblis 

4,5st. Vecāko klašu pūtēju ansamblis 4,5 st.) 

9 D.Bauze 

 

Dalībnieku skaits interešu izglītības pulciņos  

Interešu izglītības 

programma 

Auces vsk. 

2009./2010.

m.g. 

2010./2011.

m.g. 

2011./2012.

m.g. 

2012./2013.

m.g. 

Floristikas pulciņš 11 10 10  

Ornitoloģijas pulciņš 14 20 19 20 

Tautas dejas 32 32 32 28 

Elektronikas pulciņš 38 nav - - 

Vizuālās mākslas pulciņš 23 20 16 14 

Keramikas pulciņš 27 19 23 19 

Auces mazpulks 10 14 13 10 

Galda teniss 19 26 14 11 

Dambretes pulciņš 10 12 10 11 

Kora programma 52 73 39 75 

Mūsdienu dejas 37 38 23 24 

Handbols 60 65 82  

Vispārīgā fiziskā 

sagatavošana meitenēm 34 41 

 

37 

 

 

Skolēnu līdzpārvalde 11 11 11 11 

Zīda apgleznošanas pulciņš 13 13 10 - 

Kokapstrādes pulciņš 25 18 14 17 

Vokālie ansambļi 42 48 26 18 

Dramatiskais pulciņš - - 24 12 

 

Interešu izglītības 

programma 

 

Bēnes vsk. 

2009./2010.m.g. 2010./2011.m.g. 2011./2012.m.g. 2012./2013.m.g. 

Tautas dejas 26 48 64 72 

mūzika 72 70 65 76 

teātris 18 20 12 14 

vizuālā māksla 12 12 12 8 

sports 50 45 40 38 

tehniskā jaunrade vides 

izglītība (mazpulki u.c.) 
12 12 12 12 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 15 

Eiroklubs 22 20 20 20 

Comenius 15 15 15 15 

 

Profesionālās ievirzes izglītības programmas Auces novadā var apgūt  Auces mūzikas 

skolā un Bēnes mūzikas un mākslas skolā. 

 

Auces Mūzikas skola ir Auces novada pašvaldības dibināta izglītības iestāde 

profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmu īstenošanai.  

Auces Mūzikas skola īsteno profesionālās ievirzes izglītības  programmas mūzikā: 

Izglītības 

programma 
Apakšprogrmma Kods 

Audzēkņu 

skaits 

Licences 

Nr. 

Derīguma 

termiņš 

Taustiņinstrumentu 

spēle 

Klavierspēle 
20V 

21201 
30 P-175 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

Akordeona spēle 

 

20V 

21201 
10 P-176 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

Stīgu instrumentu 

spēle 

Vijoles spēle 
20V 

21202 
17 P-177 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

Čella spēle 

20V 

21202 

 

10 P-178 
07.09.2009./ 

30.08.2017 

Pūšaminstrumentu 

spēle 

Flautas spēle 

 

20V 

21203 
14 P-179 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

Saksofona spēle 
20V 

21203 
5 P-180 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

Mežraga spēle 

20V 

21203 

 

1 P-181 
07.09.2009./ 

30.08.2017 

Trompetes spēle 

20V 

21203 

 

7 P-182 
07.09.2009./ 

30.08.2017 

Tubas spēle 
20V 

21203 
1 P-183 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

Eifonija spēle 

20V 

21203 

 

2 P-184 
07.09.2009./ 

30.08.2017 

Sitaminstrumentu 

spēle 

Sitaminstrumentu 

spēle 

20V 

21204 
12 P-185 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

Vokālā mūzika Kora klase 
20V 

21206 
27 P-186 

07.09.2009./ 

30.08.2017 

 

2012./13 mācību gadā Auces Mūzikas skolās mācās 136 audzēkņi 

Auces Mūzikas skola īsteno interešu izglītības programmu „Muzikālo spēju attīstības 

studija”, kurā mācās 16 pirmskolas vecuma audzēkņi. 

2013. gadā Auces Mūzikas skolā ir veikts akreditācijas procesu un skola ir saņēmusi 

akreditāciju līdz 2019. gada 5.novembrim. 

 

 

 

Mūzikas skolas absolventu  dinamika 

Programma  2007./2008 2008./2009 2009./2010 2010./2011 2011./2012 2012./2013 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 16 

Mūzika 14 12 17 6 14 20 

Profesionālo 

izglītību turpina 
5 2 4 2 0 2 

 

Auces Mūzikas skolas audzēkņu sasniegumi konkursos 2012./13/m.g. 

XVIII Pūšaminstrumentu 

un sitaminstrumentu 

izpildītāju konkurss 

Oskars Aleksandrovičs 

Kristīne Krūmiņa 

Kristers Stavro 

Lauris Orlovs 

Andris Egils Āboliņš 

Andris Egils Āboliņš 

Andris Egils Āboliņš 

Vitālijs Čakšs 

Diploms 

Piedalīšanās 

Piedalīšanās 

Diploms 

Klavierspēles valsts  

konkursa II kārta 

Jelgavas MV 

Estere Ozoliņa 

Daniela Paula Prudņikova 

Baiba Elizabete Berovska 

Marlēna Amanda Stanka 

Inga Siliņa 

Ingrīda Petrauska 

Ingrīda Petrauska 

Alla Beļicka 

Piedalīšanās 

Piedalīšanās 

Piedalīšanās 

Piedalīšanās 

Jāz.Vītola III Latvijas 

mūzikas skolu koru un 

ansambļu konkurss 

Koris „ Dziediņš” Ilze Ērkšķe Piedalīšanās 

Zemgales reģiona 

vijoļspēles 5.-8.klašu 

audzēkņu konkurss 

Ieva Krūmiņa Ilmārs Bankevics Piedalīšanās 

Dobeles un Auces 

novada izglītības iestāžu 

koru skate 

 

Koris „ Dziediņš” Ilze Ērkšķe I pakāpe 

Jauno vijolnieku un 

čellistu konkurss „ 

Jāzeps Vītols un viņa 

audzēkņi” 

Laima Ērkšķe Sallija Bankevica Piedalīšanās 

Starptautiskais 

metālpūšaminstrumentu 

spēles konkurss „ Taures 

skan” 

Oskars Aleksandrovičs 

Daniels Lazdiņš 

Andris Egils Āboliņš 

Andris Egils Āboliņš 

 

I vieta 

I vieta 

 

Mazpilsētu un lauku 

mūzikas skolu 2.-4.kl. 

klavierspēles audzēkņu 

konkurss 

Elīna Čistjakova 

Marlēna Amanda Stanka 

Daniela Paula Prudņikova 

Alla Beļicka 

Alla Beļicka 

Ingrīda Petrauska 

Piedalīšanās 

Piedalīšanās 

Piedalīšanās 

Mazpilsētu un lauku 

mūzikas skolu 

vijoļspēles audzēkņu 

konkurss 

Estere Gristiņa Ilmārs Bankevics III vieta 

Solo dziedāšanas 

konkurss 

„ Cīruļa dziesma” 

Endijs Meļņičuks 

Linda Valtere 

Ilze Āboliņa 

Ilze Āboliņa 
I vieta 

III Mazpilsētu un lauku 

mūzikas skolu pūšam - 

instrumentu  spēles 

konkurss 

Kristīne Krūmiņa 

Daniels Lazdiņš 

Oskars Aleksandrovičs 

Andris Egils Āboliņš 

Andris Egils Āboliņš 

Andris Egils Āboliņš 

III vieta 

II vieta 

Piedalīšanās 

 

Auces mūzikas skolas galvenie uzdevumi 2014.gadam: 

 Palielināt audzēkņu un vecāku līdzatbildību mācību procesā  

 Mazināt audzēkņu atbirumu, veicinot motivāciju un dažādojot mācību metodes 

 Veidot jaunus mācību materiālus izmantojot interaktīvo tāfeli 

 Attīstīt  skolas mājas lapu informācijas apmaiņas un  skolas atpazīstamības 

veicināšanai 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 17 

 Piedalīties Erasmus+ mūžizglītības programmā „Mācību mobilitāte skolu 

pedagoģiskajam personālam” 

 Pabeigt skolas telpu remontu 

 Uzstādīt ventilācijas sistēmu skolas zālei 

Piedalīties pašvaldības kultūras projektu konkursā, lai nodrošinātu skolas kora 

„Dziediņš” piedalīšanos konkursā Polijā 
 

Bēnes mūzikas un mākslas skola ir Auces novada pašvaldības dibināta izglītības 

iestāde profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai.  

Bēnes mūzikas un mākslas skola īsteno šādas izglītības programmas: 20V 212 01 – 

taustiņinstrumentu spēle, 20V 212 03 – pūšaminstrumentu spēle, 20V 211 00 – vizuāli plastiskā 
māksla, 20V 214 01 – datordizains. 

Līdz 2017.gadam akreditētas visas izglītības programmas.   

2013. gadā skolu absolvēja 16 audzēkņi. 5 turpina mācības Jelgavas Mūzikas 

vidusskolā, Amatniecības vidusskolā (reklāmas dizains), Ekonomikas un Kultūras augstskolā 

(interjera dizains), 2 - J. Rozentāla Mākslas vidusskolā. 

 

Audzēkņu dalība ārpusskolas pasākumos un sasniegumi 2013./2014. mācību gadā 
                           Māksla 

Konkursi, skates, izstādes Audzēkņu 

dalībnieku 

skaits 

Pedagogs  Rezultāti  

Rīgas Jauno tehniķu centra 

datorgrafikas konkurss – izstāde 

„Mans draugs citplanētietis” 

8 Ivita Ceriņa 1 laureāte 

Starptautiskās laikmetīgā 

mākslas triennāle jauniešiem 

EKSPERIMENTA 

5 Ivita Ceriņa 1 piedalīsies 

Igaunijā 

42. starptautiskā bērnu mākslas 

izstāde – konkurss „LIDICE 2014”  

9 Vineta Ribaka 

Ivita Ceriņa 
 

11.karikatūras konkurss „Runča 

piedzīvojumi Rīgā – Eiropas kultūras 

galvaspilsētā” 

9 Vineta Ribaka 1.vieta 

VPM konkurss „Priekules Ikars” 

(Priekules novads, Priekules MMS) 

16 Vineta Ribaka 

Inta Dargevica 

Ivita Ceriņa 

 

9.Starptautiskā bērnu un jauniešu 

mākslas izstāde „Šodienas stāsti” Rīgā 

1 Ivita Ceriņa  

Valsts konkurss „Es. Telpa. Vide.” 

Saldū 

4 Ivita Ceriņa 

Vineta Ribaka 
3.vieta 

J. Cimce – 200. Starptautiskais bērnu 

zīmējumu konkurss „Dziesmu rotas 

motīvi” Valkā 

13 Inta Dargevica 

Ivita Ceriņa 

Vineta Ribaka 

 

Folkloristikas darbu izstāde – konkurss 

„Zem sapņu lietussarga – 6 ” (RJTC) 

4 Inta Dargevica 2 atzinības 

2 pateicības 

Skolas konkurss mākslā „Es. Telpa. 

Vide.” 

 

26 Ivita Ceriņa 

Inta Dargevica 

Vineta Ribaka 

 

 

Klaviermūzikas festivāls „Mans 2 Irina Volkova 1 pateicība 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 18 

Mūzika 

 

Plāni nākamajam gadam 

Bēnes mūzikas un mākslas skola turpina realizēt profesionālās ievirzes izglītību pēc 

izglītības programmas paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 

 Turpināt skolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanu – katrā klasē dators 

 Namiņā rīkot audzēkņu un pedagogu personālizstādes, koncertus 

 Rīkot radošās darbnīcas bērniem un pusaudžiem augusta mēnesī 

 Turpināt pedagogu profesionālo pilnveidi 

 Veikt audzēkņu tualešu kapitālo remontu 

 Piesaistot projektu naudu, iegādāties jaunus mūzikas instrumentus 

 Iekārtot telpas foto nodarbībām 

 Atgādināt par gājēju celiņa nepieciešamību 

 

Pieaugušo apmācība tiek organizēta Auces novada Pieaugušo izglītības un 

informācijas centrā. 

Izglītības piedāvājums ir cieši saistīts ar 3 aspektiem. Pirmais - valsts, pašvaldības 

iestāžu, darba devēju, iedzīvotāju vajadzības, otrais — atbilstošu pedagogu un pārējo resursu 

pieejamība novadā, trešais- maksātspēja. 

Vislielākais izglītības programmu piedāvājums ir saistībā ar NVA. Pamatojoties uz 

2012. gada 19. oktobrī noslēgto Iepirkuma līgumu ar NVA par 14 izglītības programmu 

īstenošanu (Iepirkuma līgums Nr. NVA 2012/24_ESF/1.1-12.5.5 ESF/38 par sadarbību 

neformālās izglītības programmu apguves īstenošanā bezdarbniekiem un darba meklētājiem), 

2013. gadā īstenojām 2 neformālās izglītības programmas bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem 4 grupām.  

Ar NVA sadarbojamies arī piedāvājot 7 mūžizglītības programmas nodarbinātām 

personām, pamatojoties uz diviem noslēgtajiem Iepirkuma līgumi par sadarbību neformālās 

izglītības programmu apguves īstenošanā preventīvā bezdarba samazināšanas pasākuma 

„Mūžizglītības pasākumi nodarbinātām personām" ietvaros. 

 

 

 

 

 

Bezdarbnieku apmācība un mūžizglītības kursi ar NVA finansējumu 2013. gadā 

Programma 
Grupu skaits 

Cilvēku skaits (ar 

kuponiem) 
Stundu skaits 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

mīļākais skaņdarbs” Dobelē Velta Jansone 

Reģionālais festivāls „Zemgales 

akordeonists” Dobelē 

5 Vija Kursiete  

Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 2.-

4. klašu pianistu konkurss Dobelē 

3 Irina Volkova 

 
3.vieta 

Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu (5.-

7.klašu) konkurss klavierspēlē Dobelē 

2 Irina Volkova 

Marika Cielava 
3. vieta 

Starptautiskais konkurss pianistiem 

Muzikal de France I. kārta Rīgā un II 

kārta Parīzē 

2 Irina Volkova 1. un 3. vieta 

Reģionālais akordeonistu konkurss 

Dobelē 

1 Vija Kursiete 3. vieta 

Saksofona spēles konkurss Ozolniekos 1 Andis Āboliņš  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 19 

Datorzinības bez priekšzināšanām 

bezdarbniekiem 
1 3 9 29 120 360 

Datorzinības ar priekšzināšanām 

bezdarbniekiem 
1 0 9 0 120 0 

Digitālo foto un attēlu apstrāde  ar 

mūžizglītības kuponiem 
1 0 1 0 72 0 

Datorzinību pamati ar mūžizglītības 

kuponiem 
1 1 1 1 24 48 

Angļu valoda bez priekšzināšanām 

bezdarbniekiem 
2 1 17 8 272 28 

Angļu valoda bez priekšzināšanām ar 

mūžizglītības kuponiem 
2 2 12 12 114 105 

Angļu valoda ar  priekšzināšanām 

(Elementary) ar mūžizglītības kuponiem 
1 2 6 14 80 56 

Angļu valoda ar  priekšzināšanām ( Pre-

Intermediate) ar mūžizglītības kuponiem 
0 1 0 5 0 56 

KOPĀ 9 10 55 69 802 653 

 

Turpinājām īstenot  pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programmas, kuras ir 

saskaņotas Izglītības un zinātnes ministrijā. 

 
Pedagogu tālākizglītības kursi 2013. gadā 

Programma 
Grupu skaits Dalībnieku skaits 

Stundu skaits 

kopā 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Interneta iespējas mūsdienīgam mācību 

procesam 
4 3 106 76 108 96 

Svētkiem, pasākumiem un ikdienai 

atbilstoša telpu noformēšana  
3 0 44 0 36 0 

Digitālo fotogrāfiju apstrāde 1 0 8 0 72 0 

Pedagogu tālākizglītības kursi kopā 8 3 158 76 216 96 

 

2013. gadā īstenotie kursi un semināri par dalībnieku vai iestāžu līdzekļiem 

 

Programma 
Grupu skaits Dalībnieku skaits Stundu skaits kopā 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Angļu valodas maksas kursi 2 3 17 16 200 251 

Vācu  valodas kursi 1 1 6 5 40 28 

Datorzinību maksas kursi 

iedzīvotājiem un domes 

iestāžu darbiniekiem. 

3 1 20 5 146 52 

Kopā valodu un datorzinību 

kursi 

6 5 43 26 386 331 

Nodokļu aktualitātes, 

grozījumi un izmaiņas 

nodokļu likumos” 

- 1 - 22 - 4 

Seminārs „Minimālās 

higiēnas prasības pārtikas 

uzņēmumā” 

- 1 - 12 - 8 

Pieredzes apmaiņas seminārs 

Jelgavas novada pieaugušo 

izglītības koordinatoriem 

- 1 - 11 - 2 

Kopā semināri - 3 - 45 - 14 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 20 

Personības attīstības un 

interešu izglītības pulciņi, 

kopā, t.sk.: 

2 2 11 18 72 48 

Datorzinību pulciņš Senioru 

grupai 

1 1 6 8 60 36 

Floristikas pulciņš 1 1 10 10 12 12 

KOPĀ 8 9 54 89 458 393 

 

Kopā dažādās Auces PIIC piedāvātajās programmās 2013. gadā mācījās 69 cilvēki ar 

NVA kuponiem un 165 cilvēki (t.sk. 76 pedagogi ) par personīgajiem līdzekļiem vai iestāžu 

finansējumu. 

 

Pakalpojumu sniegšana iedzīvotājiem: 

Bezmaksas Interneta un datoralaika izmantošanas pakalpojumi iedzīvotājiem Bēnē ( 

SIIP ).  

Auces PIIC veic dažāda veida informācijas meklēšanu, dokumentu nosūtīšanu pa faksu, 

sniedz ar IT saistītu pakalpojumus iedzīvotājiem, sniedz dokumentu izdrukas, kopēšanas, 

skenēšanas, laminēšanas, dokumentu iesiešanas un atskaišu un deklarāciju nosūtīšanai EDS 

pakalpojumus. Sniedzam arī bezmaksas pakalpojumus Auces pašvaldības iestādēm, Auces 

invalīdu un bērnu invalīdu biedrībām.  

 Auces pilsētas domes iestāžu datortīklu apkalpošana: 

 Auces PIIC 2013. gadā apkalpoja Auces novada domes iestāžu datortīklus, ar kopējo 

datoru skaitu 83 gab., t.sk.:  Auces PIIC ( Aucē un Bēnē ) - 32 gab., Auces novada bibliotēka 

- 22 gab., Auces kultūras nams – 2 gab, Auces mūzikas skola - 5 gab, Auces pirmskolas 

izglītības iestādes – 11 gab, Bēnes mākslas un mūzikas skola – 9 gab. Un pārējo datortehniku 

– printerus, skenerus, multifunkcionālās iekārtas kopskaitā 31. 

 Auces pilsētas domes mājas lapas administrēšana: 

 Auces PIIC veic kopējo mājas lapas administrēšanu – sadaļu pielikšanu, dzēšanu, 

pārvietošanu, lietotāju pievienošanu, pamata un aktuālās informācijas ievietošanu.   

 Nepārtraukti tiek uzlabota aktuālās informācijas aprite Auces novada mājas lapā, 

2013.gadā ir izveidots pašvaldības profils Twitter un www.draugiem.lv 2012. gadā Auces 

pilsētas mājas lapu apmeklēja 15515 unikālie lietotāji, tad 2013. gadā 14240 unikālie lietotāji. 

Samazinājums saistīts ar to, ka daudzi informāciju iegūst caur izveidoto Twiter profilu un 

www.draugiem.lv. 

 

Auces PIIC sniegtie pakalpojumi 

Apkalpoto 

cilvēku skaits 

Maksas pakalpojumi 
Bezmaksas pakalpojumi domes 

iestādēm un SIIP 

Aucē Bēnē Aucē Bēnē 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 

Izdrukas 55 119 110 112 43 25 22 27 

Kopēšana 45 66 58 57 16 18 14 28 

Skenēšana, 

iesiešana, 

laminēšana u.c.  

32 36 12 15 7 2 21 19 

SIPP             2324 2708 

EDS 

pakalpojumi 
27 34             

KOPĀ 159 255 180 184 66 45 2381 2782 

 

Plāni nākamajam gadam 

2014. gadā Auces PIIC pamatdarbības virzieni:  

http://www.draugiem.lv/


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 21 

1. Dažādu mērķa grupu piesaistīšana Auces PIIC apmācību kursos, semināros un 

projektos (strādājošie, bezdarbnieki, pirmspensijas vecuma cilvēki, seniori, 

pašnodarbinātie, mazie uzņēmēji, vecāki, ģimenes, mājsaimnieces, vecāko klašu 

skolnieki u.c.); 

2. Pieaugušo izglītības programmu pilnveidošana un piedāvājuma paplašināšana, 

realizējamo programmu kvalitātes nodrošināšana: 

2.1.Paplašinot programmu piedāvājumu bezdarbnieku apmācībai un mūžizglītības 

pasākumiem; 

2.2.Piedāvāt jaunas pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programmas, kas 

saskaņotas ar IZM. 

2.3.Piedāvājot jaunas maksas izglītības programmas, kas veicina iedzīvotāju 

konkurētspēju; 

2.4.Piedāvājot jaunas interešu izglītības programmas. 

3. Kvalificētu pedagogu piesaiste. 

4. Metodisko un izdales materiālu izstrāde un pilnveidošana datorzinību un angļu 

valodas apguvē. 

5. Iespēju robežās piesaistīsim līdzekļus NVA rīkotajos iepirkumos kā arī ar projektu 

palīdzību. 

6. Turpināsim darbu pie informācijas aprites Auces pilsētas mājas lapā un sociālā dialoga 

veicināšanas. 

7. Sniegsim pakalpojumus iedzīvotājiem un turpināsim apkalpot Auces novada 

pašvaldības iestāžu (PII iestāžu, Auces novada kultūras centra, Auces mūzikas skolas, 

Bēnes mākslas un mūzikas skolas, Auces novada bibliotēkas) datortīklus. 

8. 2014. gada vasarā tiks veikts semināru telpas remonts 6108,30 EURO vērtībā. 

 

KULTŪRA 

Auces novadā kultūras funkcijas veic Auces novada Kultūras centrs un tā 

struktūrvienības – „Īles tautas nams”, „Bēnes tautas nams”, „Lielauces.tautas nams”, „Vītiņu 

tautas nams”, „Ukru tautas nams” un „Auces novada muzejs”. Kultūras centrs veic savas 

funkcijas un uzdevumus sadarbībā ar Auces novada pašvaldības administrāciju, 

struktūrvienībām un valsts institūcijām, sabiedriskajām organizācjām, citām juridikām un 

fiziskām personām. Metodiskā darba jomā Kultūras centrs sadarbojas ar Latvijas Nacinālo 

kultūras centru. 

Kultūras iestādes mērķis ir kvalitatīvas kultūrvides veidošana un uzturēšana Auces 

novadā, kultūras vērtību radīšana, izplatīšana un saglabāšana, kā arī mākslinieciskās jaunrades 

attīstība veicināšana un nodrošināšana.   

Līdztekus tradicionālajiem un valsts svētku pasākumiem, ko Auces novadā organizē 

Kultūras centrs un tautas nami, ir iedibinātas jaunas, vai veiksmīgi tiek turpinātas un 

pilnveidotas katrai teritorijai raksturīgas tradīcijas, kultūras pasākumi.  

 Auce ir vienīgā pilsēta Latvijā, kura 4.martā svin savu vārda dienu. Šie ir ļoti 

nozīmīgi, gaidīti svētki. Katru gadu tiek meklētas jaunas, interesantas formas šo 

svētku organizēšanai. 2013.gadā Auces vārda dienā iedzīvotājiem bija iespēja 

noskatīties plašu Auces novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu 

koncertprogrammu un apskatīt TLMS „Auce” darbus. Sarīkojumā piedalījās 3 

Auces no dažādiem Latvijas novadiem. 

 Lielauces tautas namā aprīlī notika tradicionālais amatiermākalslas kolektīvu 

atskaites koncerts. Labi apmeklēti bija senioru sarīkojumi, kuros piedalījās novada 

pagastu seniori, notikušas trīs Auces un Dobeles novadu amatierteātru izrādes. TN 

kolektīvi ir koncertējuši Ukru, Vītiņu pagastos. 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 22 

 Nozīmīgas 40 un 55 gadu darbības jubilejas atzīmēja Tautas lietišķās mākslas 

studijas „Bēne” un „Auce”. Bēnes TN aktīvi iesaistījās Muzeju nakts aktivitātēs, ar 

katru gadu nostiprinājās saikne ar Bēnes un apkārtnes literātiem, notika Dzejas 

dienu sarīkojums estrādē. Atjaunota Bērnības svētku tradīcija, estrādē koncertējuši 

pazīstami populārās mūzikas izpildītāji, amatiermākslas kolektīvi. Sarīkojumu 

norisēm tiek meklētas jaunas formas, piemēram, vakarēšana „Kaimiņu būšana”.Ar 

lielu iedzīvotāju atsaucību notika Bēnes literātes Māras Hornas grāmatas 

atvēršanas svētki. 

 Ilgi gaidīts, nozīmīgs notikums bija grāmatas „Auce tevi vārdā sauc” atvēršanas 

svētki Aucē, tikšanās ar grāmatas idejas autoru un sastādītāju Gunāru Janaiti. 

 Maijā notika Dziesmu svētku ieskaņu koncerts „Gāju ceļu dziedādama, kā cielava 

rakstīdama”, kurā piedalījās kori, tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestri, vairāk kā 

500 dalībnieku no Zemgales, Kurzemes novadiem, Rīgas un Jelgavas. Tā kā 

kolektīvi pārsvarā izpildīja Dziesmu svētku repertuāru, apmeklētājiem bija lieliska 

iespēja iejusties Dziesmu svētku gaisotnē, īpaši tiem, kuri neapmeklēja svētku 

pasākumus Rīgā.  

 Jūnijā notika tradicionālais 6.Senioru deju festivals „Madarās, baltajās 

madarās…”, kurā piedalījās vairāk kā 150 dejotāju no dažādiem Latvijas 

novadiem.  

 Lielu atsaucību izpelnījās Vasaras saulgriežu svinēšana ar Auces un Rubas 

folkloras kopām, uguns rituālu, dziesmām, dančiem, Jāņa godināšanu, pūdeles 

dedzināšanu.  

 Ar plašu un daudzveidīgu kultūras programmu jūlija mēneša pēdējā nedēļā tika 

organizēti XVIII Auces novada svētki un Gunāra Ordelovska XVIII starptautiskais 

pūtēju orķestru festivāls, kuros piedalījās kolektīvi no sadraudzības partneru 

pilsētām Brjanskas (Krievija) tautas instrumentu orķestris no Lietuvas, kā arī 

Auces un citu Latvijas novadu amatiermākslas kolektīvi. Pašmāju un vieskolektīvu 

koncerti notika visos novada pagastos. Svētku laikā tika realizēts Auces novada 

KC izstrādātais projekts „Mēs savās mūsdienās, Auces novads”. Divas dienas 

profesionāli fotogrāfi un amatieri fotografēja novada nozīmīgus kultūrvēsturiskos 

objektus, dabu, cilvēkus. Rezultātā tika izveidota digitalā foto krātuve un 24 

lielformāta fotogrāfijas, kas bija apskatāmas svētku laikā. Fotoizstāde būs 

apskatāma katrā novada pagastā. 

 Vītiņu tautas namā 3.augustā notika tradicionālais amatierteātru festivāls 

„Spēlējam, dancojam…”, kurā bija liela amatiertātru atsaucība. 

 Septembrī novada iedzīvotājiem bija unikāla iespēja noskatīties profesionālā beleta 

izrādi „Četri ziemeļu gadalaiki” ar Latvijas Nacionālās operas baleta prīmu 

Margaritu Demjanoku titullomā un profesionālu mūziķu ansambļa piedalīsanos. 

 Oktobrī Īles tautas namā otro reizi notika novada tautas namu saiets, kurā katra 

tautas nama amatiermākslas kolektīvi rādīja savu kultūras programmu.  

 Ukru pagastā tradicionāli vasarā un rudenī tiek organizētas ziedu izstādes, notika 

arī Ā.Karnišauska gleznu izstāde. 

 Gada nogalē Auces novada Kultūras centrā notiek koncerti katrā Adventes 

svētdienā, kas tika ļoti labi apmeklēti. 

 Pirmajos Ziemassvētkos, jau tradicionāli notika Auces novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku un amatiermākslas kolektīvu Ziemassvētku sarīkojums. 

 Labi apmeklēti ir Pavasara un Rudens gadatirgi Aucē.  

 Auces novada KC turpina darboties projektā „Kinopunkts Latvijā”. Gada laikā 

iedzīvotājiem tika dota iespēja noskatīties bez maksas 4 kinoseansus, pilnmetrāžas 

vai dokumentālās filmas.   



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 23 

 Auces novada KC ir ilgstoša, radoša sadarbība ar Neatkarīgo teātri „Kabata”, 

izrāžu apvienību „Panna” VSIA „Latvijas koncerti”, Liepājas Ceļojošo Leļļu teātri 

un Liepājas pilsētas Leļļu teātri, u.c. radošajām mākslas apvienībām un 

māksliniekiem individuāli. 

 Tradicionāli oktobrī Skolotāju dienas sarīkojumā Auces novada Kultūra scentrā 

pulcējas novada skolotāji. 

 Atzīmējot Lācplēša dienu, tika organizēts lāpu gājiens un piemiņas brīdis Lācplēša 

ordeņa kavalieru atdusas vietās Auces Sniķerkalna kapsētā.  

 Auces novada Kultūras centrā 2013.gadā notikušas 7 tēlotājmākslas, gleznu, 

rokdarbu, fotogrāfiju izstādes. Izstādes notiek arī tautas namos.  

 Pateicoties Auces novada pašvaldības atbalstam, 2013. gadā Auces novada 

iedzīvotājiem tika dota vienreizēja iespēja apmeklēt profesionālu mākslinieku 

koncertus – „Viesos Jāzepa Vītola salonā”, koncertuzvedumu „Pasakas par 

ziediem”, čellistu koncertu „Čellu Dream Team”, kas notika sadarbībā ar VSIA 

Latvijas koncerti. 

 2013.gadā Auces novada Kultūras centrs realizējis divus projektus „Mēs savās 

mūsdienās. Auces novads” un „Gaismas un skaņu tehnikas iegāde Auces novada 

Kultūras centram aprīkojumu kvalitātes uzlabošana”i, realizēti projekti Bēnes un 

Vītiņu  tautas namu deju kolektīviem tērpu iegādei.  

 Veikti garderobes un koridora remontdarbi Bēnes tautas namā. 

 Nobruģētas ejas skatītāju sektorā Auces estrādē 

Ierīkoti podesti pie skatuves Lielauces tautas namā un izremontēta garderobe 

 

Auces novada amatiermākslas kolektīvi   

Kultūras iestāžu piedāvātais amatiermākslas kolektīvu spektrs ir pietiekoši daudzveidīgs, lai 

ikviens, kam ir interese un vēlēšanās, atbilstoši savām vēlmēm un prasmēm var atrast sev 

piemērotu radošās izpausmes veidu. Visi amatiermākslas kolektīvi ir piedalījušies organizētajās 

skatēs. Ar Auces novada pašvaldības finasiālo atbalstu amatiermākslas kolektīvi piedalās 

festivālos, sadraudzības koncertos dažādos Latvijas reģionos un ārvalstīs. Piemēram, VPDK 

„Robežnieki” piedalījās starptautiskajā Eiropas deju festivālā Vācijā, senioru deju kolektīvs 

„Randiņš” Norvēģijā, lauku kapela „Auce” Japānā. Visnozīmīgākais un atbildīgākais notikums 

novada tautas mākslas kolektīviem bija XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētki. 

Auces novadu tajos pārstāvēja vairāk kā 210 dalībnieku – VPDK „Atvars”, „Novadnieki” un 

„Robežnieki”, jauniešu deju kolektīvi „Saulīte” un „Virpulis”, jauktais koris „Auce”, pūtēju 

orķestris „Auce”, TLMS „Auce” un „Bēne” un amtierteātris „Mežrozīte”.  

 

Novadā darbojas : 

 2 bērnu tautas deju koletīvi – Auces novada  kultūras centrā „Saulīte” un  Vītiņu tautas 

namā „Virpulītis” ;  

 3 jauniešu deju kolektīvi- Auces novada kultūras centrā „Saulīt”e, Vītiņu tautas namā 

„Virpulis”, Lielauces tautas namā  

 1 bērnu vokālais ansamblis – Vītiņu tautas namā  

 1 bērnu studija „Spridzeklīši” - Īles tautas namā  

 1meiteņu vokālais ansamblis –Lielauces tautas namā „Dzērvenīte” 

 1 jauniešu amatierteātris – „Čaukstenes” Vītiņu tautas namā  

 1ritma grupa – Vītiņu tautas namā  

 1 pūtēju orķestris „Auce” - Auces novada Kultūras centrā  

 1 jauktais koris- Auces novada Kultūras centrā 

 3 vidējās paaudzes deju kolektīvi – „Robežnieki” Vītiņu tautas namā, „Novadnieki” 

Bēnes tautas namā un Lielauces tautas namā 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 24 

 6 amatierteātri – „Mežrozīte” Vītiņu TN, „Ilūzija” Lielauces TN, „Tonis” Īles TN, 

„Ukri” Ukru pagastā, „Bēne” Bēnes TN, „Kopā” Auces novada Kultūras centrā 

 1 lauku kapela – „Auce” Auces novada Kultūras centrā 

 folkloras kopa – Auces novada Kultūra scentrā 

 1 jauktais vokālais ansamblis –„ Spārni” Īles TN 

 2 tautas lietišķās mākslas studijas - „Auce” Auces novada Kultūras centrā un „Bēne” 

Bēnes TN 

 1 senioru deju kopa – „Randiņš ”Auces novada kultūras centrā  

 

Auces novada bibliotēka ir Auces novada pašvaldības pakļautībā esoša pašvaldības 

iestāde. Auces novada bibliotēka veic Auces novada centrālās bibliotēkas funkcijas un 

darbojas kā administrējošais, koordinējošais centrs bibliotēkas struktūrvienībām – Auces 

novada administratīvāja teritorijā esošajās, Auces novada pašvaldības izveidotajām 

bibliotēkām – Bēnes bibliotēkai, Īles bibliotēkai, Ķeveles bibliotēkai, Lielauces bibliotēkai, 

Ukru bibliotēkai un Vītiņu bibliotēkai. Visu bibliotēku darba laiki pieejami arī Auces novada 

mājas lapā, visas bibliotēkas nodrošina savu darbu arī sestdienās. Visās bibliotēkās pieejami 

interneta bezmaksas pakalpojumi iedzīvotājiem. Divās bibliotēkās ir sava elektroniskā datu 

bāze - Auces novada un Bēnes bibliotēkās. 

Visas bibliotēkas, izņemot Ķeveles, nodrošina kopēšanas un drukāšanas maksas 

pakalpojumus. 

 

 Gads 
Lietotāju 

skaits 
Apmeklējums Izsniegums Krājums 

Auce 2012 1486 30352 39910 27920 

 2013 1414 40038 32115 26421 

Bēne 2012 576 11404 7234 14590 

 2013 580 12422 9083 15000 

Īle 2012 135 3609 7118 3667 

 2013 136 3893 7201 2142 

Ķevele 2012 118 3636 5136 4197 

 2013 106 4416 5153 4373 

Lielauce 2012 142 2663 5037 6174 

 2013 134 2400 4240 4798 

Ukri 2012 75 1104 2423 8513 

 2013 53 1074 2395 2109 

 
Salīdzinot 2013.gadu ar 2012.gadu, Auces bibliotēkā nedaudz ir samazinājies lasītāju skaits. 

Tas ir izskaidrojams ar to, ka iedzīvotājiem ir mazāka interese par iespiedarbiem, turpretī ir 

palielinājies Auces bibliotēkas apmeklētāju skaits – ir pieaudzis virtuālo apmeklējumu skaits.  

Bēnes bibliotēkā lietotāju skaits, apmeklējums un izsniegumu skaits ir palielinājies. Tas 

liecina par zināmu sabiedrības stabilitāti un vajadzību apzināšanu. Jāpiebilst, ka precīzu 

lasītāju skaitu ir grūti noteikt, jo tiek uzskaitīta konkrētā bibliotēkas apmeklējošā persona, bet 

lasāmo dokumentu izvēlas vēl kādam citam ģimenes loceklim, radiniekam, kaimiņam, kurus 

bibliotēkā neuzskaita. 

SPORTS 

Sporta un aktīvās atpūtas iespējas Auces novadā ir salīdzinoši plašas. Iedzīvotājiem ir 

pieejamas sporta zāles Auces pilsētā- divas, pa vienai Īles un Vītiņu pagastos, divi stadioni 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 25 

Auces pilsētā un viens Bēnes pagastā, kā arī bērnu rotaļu laukums Auces pilsētā un dabas taka 

Ukru pagastā. Visas šīs būves tiek uzturētas lietošanas kārtībā, to darba laiki un lietošanas 

noteikumi pieejami Auces novada mājas lapā. Novadā strādā pieci sporta darba organizatori- 

Auces pilsētā, Bēnes, Īles, Ukru un Vītiņu pagastos. 

 

Sporta nozares uzdevumi: 

 Sastādīt budžeta plānu , kurš sadalās: sporta inventārs, sporta sacensību organizēšana 

un  ceļa izdevumi – sportistu dalība citu novadu rīkotajos turnīros; 

 Organizēt un vadīt novada sporta turnīrus; 

 Izstrādāt sacensību nolikumus; 

 Komplektēt novada komandu Latvijas Olimpiādē; 

 Organizēt un vadīt Auces novada sporta spēles; 

 Organizēt novada komandu dalību turnīros ārpus novada; 

 Ievietot informāciju Auces mājas lapā; 

 Sadarboties ar laikrakstu „Zemgale”, un Auces novada avīzi. 

 

2013.gadā par Auces novada pašvaldības budžeta līdzekļiem tika noorganizēti 14 

sporta pasākumi 6 sporta veidos. Visapmeklētākie sporta pasākumi ir „Auces novada sporta 

spēlēs” un „Auces novada svētku” sporta turnīri. Mūsu novada sportisti aktīvi piedalās arī citu 

novada rīkotajos sporta turnīros. Auces novada futbola komanda startē ar labiem panākumiem 

un pulcē arī ļoti lielu skatītāju daudzumu mājas spēlēs. Arī Florbola komanda aktīvi piedalās 

un gūst panākumus dažādos turnīros, un arī Novusa komanda regulāri piedalās Latvijas 

čempināta turnīros. 

2014. gadā plānots turpināt veiksmīgākos sporta projektus un domāts arī par jauniem 

sporta veidiem piemēram, slēpošana, un pludmales volejbols un to sacensību organizēšanu. 

 

SOCIĀLĀ JOMA 

Auces novada sociālais dienests 
Auces novada Sociālais dienests ir Auces novada pašvaldības izveidota iestāde, kura 

sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus Auces novada 

iedzīvotājiem, kā arī pakalpojumu administrēšanu. Dienests darbojas saskaņā ar Dienesta 

nolikumu. Dienesta telpas iekārtotas Raiņa ielā 12, Aucē, Auces novadā. Dienestam ir 

izveidoti klientu apkalpošanas punkti Bēnē, Vītiņos, Ķevelē, Lielaucē, Ukros un Īlē.  

Dienesta galvenie sadarbības partneri ir: Auces novada Bāriņtiesa, pašvaldības 

policija, Auces novada Izglītības pārvalde un Auces novada vispārējās izglītības un 

pirmskolas izglītības iestādes, nodarbinātības valsts aģentūra, nevalstiskās organizācijas un 

brīvprātīgie palīgi. 

2013.gadā ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu saņēma 26 pieaugušie un 18 bērni, 

sociālais pakalpojums „aprūpe mājās” nodrošināts 43 personām. 

Sociālā palīdzība (pabalsti) sniegta EUR 52504,00 apmērā, sociālie pakalpojumi pirkti 

par EUR 88983,00, sociālā dienesta uzturēšanas izdevumi – EUR 154538,00. 

Nākamā, 2014.gada galvenie uzdevumi un virzieni ir : 

1. Dienas centra izveidošana Bēnē, Stacijas ielā 8; 

2. Jaunas amata vienības „Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem” izveidošana; 

3. Turpināt iesāktos vienkāršotās renovācijas darbus sociālajā mājā „Lielauce”’; 

4. Turpināt sniegt asistenta pakalpojumus; 

5. Nodrošināt kvalifikācijas paaugstināšanu un konsultatīvu atbalstu (supervīzijas) sociālā 

darba speciālistiem. 

 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 26 

Auces novada bāriņtiesa 
Bāriņtiesa ir Auces novada domes izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas 

savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem, un Auces 

novada administratīvajā teritorijā prioritāri nodrošina bērna vai citas rīcībnespējīgas personas 

personisko un mantisko interešu un tiesību aizsardzību. Bāriņtiesa Civillikumā paredzētajos 

gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī 

izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus. 

 

2013.gadā: 

 7 personām pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, no tā skaita 1 - mātei un 6 – tēviem. 

Pamatā aizgādības tiesību atņemšanas iemesli ir vecāku alkohola problēmas, kā arī 

vardarbība pret bērnu. 

 11 personām atjaunotas pārtrauktās bērna aizgādības tiesības. Diemžēl bāriņtiesas 

praksē nākas secināt, ka vecāki vieglprātīgi izturas pret savu vecāku lomas pildīšanu, 

kā to nosaka normatīvie akti, jo arvien vairāk ir gadījumi, kad vecākiem atkārtoti tiek 

atņemtas bērna aizgādības tiesības. 

 Par 11 personām bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu sniegt prasības pieteikumu tiesā par 

aizgādības tiesību atņemšanu 

 8 vecākiem ar tiesas spriedumu pārskata gadā atņemtas aizgādības tiesības 

 Uz 2013.gada 31.decembri 55 Auces novada bērni atradās ārpusģimenes aprūpē: no tā 

skaita 9 bērni audžuģimenēs (Kandavas novadā, Jaunpils novadā), 36 bērni aizbildņu 

ģimenēs, 10 bērni aprūpes un rehabilitācijas institūcijās. 

 7 bērniem iecelti aizbildņi, 1 bērns ievietots audžuģimenē, 1 bērns – ārpusģimenes 

aprūpes institūcijā. No tā var secināt, ka veicot pārrunas ar bērnu radiniekiem, 

pārliecinot viņus par ģimenisku vidi bērna attīstībai, ir iespēja bērniem uzaugt 

aizbildņu ģimenē 

 18 personas atradās aizgādnībā, 1 rīcībnespējīgai personai ar bāriņtiesas lēmumu 

iecelts aizgādnis 

 sniegusi 2 atzinumus tiesai par atsevišķu aizgādību, ikdienas aizgādību, saskarsmes 

tiesību noteikšanu 

 4 lēmumi ir pieņemti, lai aizstāvētu nepilngadīgo un personu ar ierobežotu rīcībspēju 

mantiskās intereses 

 bāriņtiesa pieņēmusi 80 lēmumus, tajā skaitā 1 vienpersonisko lēmumu (par aprūpes 

tiesību atņemšanu vecākiem) 

 2012.gadā 4 bāriņtiesas lēmumi tika pārsūdzēti administratīvajā rajona tiesā, no 

kuriem divi lēmumi tika pārsūdzēti Augstākajā tiesā, visas pārsūdzības izskatītas 

2013.gadā un bāriņtiesas pieņemtie lēmumi tika atstāti spēkā, bet 2013.gadā 1 lēmums 

tika pārsūdzēts administratīvajā rajona tiesā, kurš arī tika atstāts spēkā par labu 

bāriņtiesai. 

 Aizstāvot bērna un rīcībnespējīgas personas interese, bāriņtiesas darbinieki pārskata 

gadā piedalījušies 36 tiesas sēdēs -Dobeles rajona tiesā, Tukuma rajona tiesā, 

Valmieras administratīvajā tiesā, Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētas tiesā, Rīgas 

pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesā, Jelgavas administratīvajā rajona tiesā, 

Administratīvajā apgabaltiesā, Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā, 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā. 

 

Turpmāk lielāka vērība jāvelta starpinstitucionālajai sadarbībai un institūciju darbam ar 

ģimenēm. Jāmudina Auces novada teritorijā dzīvojošos iedzīvotājus  veidot audžuģimenes. 

Šobrīd ir ievietota informācija Auces novada mājaslapā, Auces novada laikrakstā par 

iespējām iegūt audžuģimeņu statusu. 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 27 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 

Auces novada pašvaldības finanšu mērķis ir sadalīt pieejamos finanšu līdzekļus attiecīgajā 

saimnieciskajā gadā pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei atbilstoši pašvaldības 

prioritātēm. Saskaņā ar Starptautiskajiem Grāmatvežu federācijas izdotajiem 

Starptautiskajiem revīzijas standartiem 2013.gada Auces novada pašvaldības finanšu revīziju 

veica un atzinumu par gada budžeta izpildi sniedza SIA „”REVIDENTS UN 

GRĀMATVEDIS” tajā norādot, ka Auces novada pašvaldības finanšu uzskaite tiek veikta 

saskaņā ar likumdošanu un ir pareiza. 

  

Bilances posteņu atšifrējumi un skaidrojumi 

 

2013.gada pārskata Auces novada pašvaldības bilances kopsumma ir Ls 10 508 393.  

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma ir samazinājusies par Ls 49 

4473. 

Par posteņu izmaiņām pārskata gada laikā – izmaiņas starp pārskata gada sākuma 

datiem un pārskata gada beigu datiem, skaidrotas par būtiskākiem darījumiem. 

Būtiskuma līmenis darījumu skaidrojumiem ir noteikts procentos no attiecīgā posteņa 

izmaiņām un tas ir 10%. 

 

1. Nemateriālie ieguldījumi  
  Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu bilances 

vērtībā palielinājusies par Ls 34 994. Pārskata gadā iegādāti nemateriālie ieguldījumi Ls 

4937, sākotnēji atzīti par Ls 37503, aprēķināts nolietojums datorprogrammām un pārējiem 

nemateriāliem ieguldījumiem par summu Ls 7446 

 

Posteņa nosaukums 
Piezīme 

nr. 
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Nemateriālie ieguldījumi   55731 20737 +34994 +63 

 Attīstības pasākumi un 

programmas 
1.1.1. 48135 16593 +31542 +66 

 Licences, koncesijas un 

patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 

1.1.2. 7596 4144 +3452 +45 

Piezīme Nr.1.1.1. – pārskata periodā tika realizēts ES līdzfiannsēts projekts 

Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051 ‘’Auces novada teritorijas attīstības plānošanas 

dokuemntu izstrāde’’ par Ls 37 503. 

Piezīme Nr.1.1.2. – pārskata periodā iegādātas datorprogrammas par Ls 17 Auces 

pieaugušo izglītības un informācijas centram apmācību organizēšanai, par Ls 1029 ēdināšanas 

(produktu) uzskaites programma ‘’Kurmis’’ pirmsskolas izglītības iestāžu un vidusskolu 

vajadzībām, kā arī par Ls 593 mājas lapas izstrādes modulis Auces mūzikas skolai, kas tika 

iegādāts pārrobežu projekta Nr.LLIV-301/2012 ietvaros.  
 

2. Pamatlīdzekļi  
  Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu bilances kopsumma 

samazinājusies par Ls 583 526. 2013. gadā kopējā pamatlīdzekļu iegāde Ls 830023, sākotnējā 

atzīšana Ls 67781, pamatlīdzekļu izslēgšana no uzskaites sākotnējā vērtība Ls 356834, 

atsavināšanai nodotie Ls 32171, saņemts bez atlīdzības Ls 1384, aprēķināts nolietojums Ls 

1125251. 

 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 28 

Posteņa nosaukums 
Piezīmes 

Nr.  
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Pamatlīdzekļi   9255780 9839306 -583526 -6 

Zeme, ēkas, būves 1.2.1. 7665290 8687224 -1021934 -13 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 21616 24759 -3143 -15 

Pārējie pamatlīdzekļi  1.2.3. 1022144 931208 +90936 +9 

Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigto celtniecība 
1.2.4.  154180 42570 +111610 +72 

 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

īpašumi 
1.2.5. 367188 128511 +238677 +65 

 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 23762 23258 +504 +2 

 Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
1.2.8. 1600 1776 -176 -11 

  Piezīme Nr.1.2.1. – pārskata periodā zeme, ēkas un būves sākotnējā atzīšana Ls 60 

941, pamatlīdzekļu izslēgšana no uzskaites sākotnējā vērtība Ls 322 034 un nolietojums Ls 

992 201, atsavināšanai nodotie Ls 29 364, pārvietoti starp kontu līmeņiem par Ls 207 861. 

Salīdzinot datus ar Valsts Zemes dienestu, uzskaitē uzņemtas dzīvojamās ēkas par Ls 23 473, 

saskaņā ar Auces novada domes lēmumiem atsavināšanai virzītas dzīvojamās ēkas par Ls 810, 

atsavināšana nav notikusi par Ls 800. Salīdzinot datus ar Valsts Zemes dienestu, uzskaitē 

uzņemtas nedzīvojamās ēkas par Ls 58, izslēgtas no uzskaites par Ls 24 594, saskaņā ar 

Auces novada domes lēmumiem atsavināšanai virzītas nedzīvojamās ēkas par Ls 6700, 

atsavināšana nav notikusi par Ls 1 056. Salīdzinot datus ar Valsts kultūras pieminekļu 

aģentūru, pāgrāmatota ēka Bēnes kultūrcentrs (Centrālajā laukumā 1, Bēnē) par Ls 38 439. 

Realizēti nepabeigtās celtniecības darbi pašvaldības nedzīvojamām ēkām par Ls 203 376 

(pašvaldības administrācijas ēkai par Ls 5 820, Auces mūzikas skolai par Ls 26 060, Auces 

vidusskolai par 171 496). 2013.gadā tika uzsākta visu pašvaldības ceļu inventarizācija dabā, 

ko veic SIA ‘’Ceļu inženieri’’, lai varētu uzskaitīt visus pašvaldības ceļus. Šī inventarizācija ir 

plānota pabeigt līdz 2014.gada aprīlim. Salīdzinot datus ar Valsts Zemes dienestu, uzskaitē 

uzņemtas zeme zem ēkām par Ls 24 531, izslēgta no uzskaites par 2 953, ar Auces novada 

domes lēmumiem atsavināšanai virzīta zeme par Ls 9 247. Salīdzinot datus ar Valsts Zemes 

dienestu, uzskaitē uzņemta pārējā zeme par Ls 13 728, izslēgta no uzskaites par Ls 530, ar 

Auces novada domes lēmumiem atsavināšanai virzīta pārējā zeme par Ls 14 452. Pārskata 

periodā tika izveidota siltumtrase pie Auces vidusskolas par Ls 4 485. Inženierbūvju vērtības 

lielais samazinājums par Ls 294 102 saistīts ar ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu nodošanu 

Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’. Pārskata 

perioda sākumā tika realizēta tranzītielu (Vītiņu un Raiņa ielas Auces pilsētā) rekonstrukcija, 

izveodojot jaunu ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu, kas tika nodota tālāk Auces novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’. Kopš 2013.gada 

augusta mēneša Auces novada Vītiņu pagasta ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi, ko 

pirms tam sniedza Auces novada pašvaldība, ir nodoti SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ 

ar visu nepieciešamo un pašvaldības bilancē esošo infrastruktūru. 

  Piezīme Nr.1.2.2. – pārskata periodā iegādāta tehniloģiskā iekārta Ukru pagasta 

komunālās saimniecības vajadzībām par Ls 887, lai nodrošinātu komunālo pakalpojumu 

sniegšanu. 

  Piezīme Nr.1.2.3. – pārskata periodā pārējo pamatlīdzekļu iegāde Ls 208 920, 

pamatlīdzekļu izslēgšana no uzskaites sākotnējā vērtība Ls 34 676 un nolietojums Ls 117 585, 

atsavināšanai nodotie Ls 2 611, saņemts bez atlīdzības Ls 756, pārvietoti starp kontu 

līmeņiem par Ls 13 510. Iegādāti transporta līdzekļi par Ls 102 579. Realizējot ES 

līdzfinansētu projektu, iegādāts traktors par Ls 18 000, bet par aizņēmuma līdzekļiem iegādāts 

autobuuss par Ls 84 579. Pārskata periodā iegādāti bibliotēku fondi par Ls 14 042, izslēgti no 

uzksiates par Ls 12 841. Tika izveidoti bibliotēku fondi par Ls 13 012 (grāmata ‘’AUCE 

TEVI VĀRDĀ SAUC...’’), no tiem nodoti realizācijai par Ls 2863. Bez atlīdzības no valsts 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 29 

un pašvaldību iestādēm saņemti bibliotēku fondi par Ls 756, bet ziedojumu veidā no fiziskām 

un juridiskām personām par Ls 683. 

  Piezīme Nr.1.2.4. – pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība salīdzinot ar 

iepriekšējo periodu palielinājusies  par Ls 111 610. Kopējais nepabeigtās celtniecības 

atlikums uz pārskata gada beigām sastāda Ls 154 180. 

  Piezīme Nr.1.2.5. – pārskata periodā turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustamie īpašumi palielinājušies par Ls 238 677. Tas saistīts ar to, ka, realizējot tranzītielu 

(Raiņa un Vītiņu ielas Auces pilsētā) rekonstrukciju, tikai izveidots jauns ūdensvads un 

kanalizācijas sistēma, kas tika nodota tālāk Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA 

‘’Auces komunālie pakalpojumi’’. Palielinājums šajā pozīcijā saistīts arī ar to, ka pašvaldība 

pakāpeniski nodot komunālo pakalpojumu sniegšanas pakalpojumus SIA ‘’Auces komunālie 

pakalpojumi’’. Kopš 2013.gada augusta mēneša Auces novada Vītiņu pagasta ūdensapgādes 

un kanalizācijas pakalpojumi ir nodoti SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ ar visu tam 

nepieciešamo un pašvaldības bilancē esošo infrastruktūru. 

  Piezīme Nr.1.2.6. – bioloģiskie un pazemes aktīvi salīdzinot ar iepriekšējo periodu 

palielinājusies par summu Ls 504. Tika uzņemtas uzskaitē mežaudzes, salīdzinot datus ar Valsts 

zemes dienestu, kā arī izslēgtas no uzskaites. 

  Piezīme Nr.1.2.8. – izmaiņas ir notikušas, gan izslēdzot samaksātos avansa 

maksājumus, gan samaksājot jaunus avansa maksājumus. 
 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem uz 31.12.2013. Summa (Ls) 

SHIMPO RK 55 podnieku virpa elektriskā Bēnes mūzikas un mākslas 

skolai 

560 

Skaņas un attēla ierakstīšanas ierīce ZOOM Q3 HD Auces kultūras centram 190 

Kartupeļu mizotājs Auces vidusskolai 850 

Kopā 1600 

 

Pārskata periodā pašvaldība ir pārdevusi (atsavinājusi) vairākus pamatlīdzekļus 

Pamatlīdzekļa nosaukums 
Pārdošanas 

cena (Ls) 

Pamatlīdze-

kļa atlikusī 

vērtība 

konts 8510 

(Ls) 

Pamatlī-

dzekļa 

atlikusī 

vērtība konts 

8610 (Ls) 

Neto 

ieņēmumi 

no 

pārdošanas 

(Ls) 

12 2 3 4 5 

Zeme Ozolu iela 6, Bēnes pagasts 140 70  70 

Zeme ‘’Laimdotas’’, Īles pagasts 2040 660  1380 

Zeme ‘’Lauvu šķūnis’’, Ukru 

pagasts 
440 200  240 

Zeme ‘’Kirsīši’’, Īles pagasts 7440 2967  4473 

Ēka Stacijas iela 10, Bēnes 

pagasts 
39750 13674  26076 

Zeme ‘’Ārītes’’, Īles pagasts 3961 1536  2425 

Zeme ‘’Strīķi’’, Ukru pagasts 13345 2700  10645 

Zeme ‘’Strēķīši’’, Ukru pagasts 9045 2824  6221 

Zeme ‘’Caunes 2’’, Īles pagasts 1300  -1342 -42 

Zeme Dārza iela 2, Vītiņu pagasts 1360 292  1068 

Zeme ‘’Aiz dižozoliem’’, Īles 

pagasts 
3560 1452  2108 

Zeme ‘’Pieemīli’’, Vītiņu pagasts 890 114  776 

Zeme ‘’Piespociņi’’, Īles pagasts 1160 440  720 

Zeme Skolas iela 2a, Bēnes 

pagasts 
1890 762  1128 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 30 

Zeme Skolas iela 2b, Bēnes 

pagasts 
1890 762  1128 

Zeme ‘’Dzirnavas’’, Vītiņu 

pagasts 
667 202  465 

Zeme ‘’Korsakaite’’, Vītiņu 

pagasts 
3261 1118  2143 

Automašīna Škoda Octavia 2338 1283  1055 

Kopā 94478 31056 -1342 124192 
 

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi samazinājušies par 

Ls 9 960. 
Konta 

Nr. 
Posteņa  nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas 

(+/-) 
% 

1300 
Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi 
1.3. 612 665 622 625 -9960 -2 

1310 

Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

un vērtības samazinājums 

radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

1.3.1. 599 785 599 785 0 0 

1330 

Ilgtermiņa aizdevumi 

radniecīgām 

kapitālsabiedrībām 

1.3.3. 12840 22 800 -9960 -78 

 

Piezīme Nr.1.3.1. – aprēķins par līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

veikts pēc kapitālsabiedrību 2013.gada pārskatiem, izmantojot izmaksu  metodi. 2013.gadā 

Auces novada pašvaldība nav ieguldījusi finanšu līdzekļus kapitālsabiedrību pamatkapitālā. 

  

SIA 

“Auces 

slimnīca” 

SIA “Auces 

komunālie 

pakalpojumi” 

SIA “Bēnes 

doktorāts”                                       

SIA 

“Bēnes 

name”                                     KOPĀ 

Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi apjoms 

pašvaldības bilancē uz 

01.01.2013. 

36823 498600 2009 62353 599785 

Iegāde 2013.gadā 0 0 0 0 0 

Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi apjoms 

pašvaldības bilancē uz 

31.12.2013. 

36823 498600 2009 62353 599785 

Līdzdalība pamatkapitālā 

gada beigās % 
100% 100% 100% 100% 

 

Piezīme Nr.1.3.3. – Ilgtermiņa aizdevumi izsniegti SIA ‘’Auces komunālie 

pakalpojumi’’ ar mērķi – Auces pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija 

(aizdevuma līgumi noslēgti 17.07.2003.un 31.01.2005.). 

Kopš 2011.gada Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA ‘’Auces komunālie 

pakalpojumi’’ realizē ERAF līdzfinansētu projektu ‘’Ūdenspakalpojumu attīstība Auces 

pilsētā ar lauku teritoriju’’. Projektā ir paredzēts gan ERAF, gan pašvaldības, gan uzņēmuma 

finansējums. Ņemot vērā veikto iepirkumu rezultātus, tad būvdarbu summa ir mazāka kā 

sākotnēji projektā tika paredzēts. Uzņēmums arī piemēro reverso pievienotās vērtības nodokļa 

apmaksu. Veicot grozījumus projekta finansējumu apmēros, pašvaldības līdzfinansējums 

2014.gadā būtu EUR 71277, kas vēl līdz konkrēta domes lēmuma pieņemšanas varētu tikt 

precizēts. Pēc lēmuma pieņemšanas un aizņēmuma saņemšanas finansējums tiks ieguldīts 

sabiedrības pamatkapitālā. 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 31 

Apgrozāmie līdzekļi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu bilances 

vērtībā palielinājusies par Ls 64 019.  

Konta Nr. Posteņa  nosaukums 
Piezīmes 

Nr. 
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas 

(+/-) 
% 

2000 Apgrozāmie līdzekļi   584217 520198 +64019 +11 

2100 Krājumi 2.1. 68879 63939 +4940 +7 

2300 Debitori 2.3. 189617 161489 +28128 +15 

2400 

Nākamo periodu 

izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un 

projektiem 

2.4. 13698 4549 +9149 +67 

2500 
Īstermiņa finanšu 

ieguldījumi 
2.5. 45690 35730 +9960 +22 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 266333 254491 +11842 +4 

 

4. Krājumi 

Piezīme Nr.2.1. Kopējie krājumi palielinājušies par Ls 4 940. Pārtikas produktu, 

saimniecības materiālu un kancelejas preču, pārējo materiālu izmaiņas, salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu ir nelielas. Būtisks krājumu atlikuma palielinājums ir vērojams 

kurināmo un degvielas atlikumos, kas saistīts ar lielāku kurināmā iepirkumu pirms apkures 

sezonas, tomēr izlietots tika mazāk kā plānots sakarā ar neparedzētiem laika apstākļiem. 

Atlikuma palielinājums ir vērojams arī materiāliem mācību, zinātniskiem un citiem mērķiem, 

jo 2013.gadā tika saņemtas materiālās vērtības Auces un Bēnes vidusskolām no Valsts 

izglītības satura centra. Krājumu un ilgtermiņa ieguldījumu atsavināšanai atlikuma 

samazinājums saistīts ar to, ka pārskata periodā tika pārdoti arī vairāki pašvaldībai piedroši 

īpašumi, par kuriem lēmums tika pieņemts iepriekšējos gados. 

Posteņa nosaukums 
Piezīmes 

Nr.  
31.12.2013. 31.12.l2012 

Izmaiņa

s  (+,-) 
% 

Krājumi  2.1. 68879 63939 +4940 +7 

Materiāli mācību,zinātniskiem un 

citiem mērķiem 
 2976 2505 +471 +18 

Pārtikas produkti  1526 1418 +108 +7 

Saimniecības materiāli un kancelejas 

preces 
 5247 4167 +1080 +26 

Kurināmais, degviela, smērvielas  29305 18579 +10726 +58 

Pārējie materiāli  671 71 +600 +89 

Nepabeigtie ražojumi un pasūtījumi  584 5 +579 +99 

Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi 

atsavināšanai 
 27790 31668 -3878 -14 

 

Pārskata periodā bez atlīdzības ir saņemti šādi krājumi 

Iestāde, no kuras saņemti krājumi Konts Nosaukums Summa (Ls) 

Valsts izglītības satura centrs 2111 Mācību līdzekļi 471 

LR Izglītības un zinātnes ministrija 2119 Mācību līdzekļi 540 

VA ‘’Latviešu valodas aģentūra’’ 2131 Mācību līdzekļi 75 

  
Kopā  1086 

 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 32 

5. Debitori 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitori palielinājušies par Ls 28 128.  

Posteņa nosaukums 
Piezīmes 

Nr.  
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

5. Debitori 2.3. 189617 161489 +28128 +15 

 Prasības pret pircējiem un 

pasūtītājiem 
 54557 31656 +22901 +42 

Prasības par nodokļiem un nodevām  79708 80077 -369 0 

Uzkrātie ieņēmumi  1482 4389 -2907 -196 

Pārmaksātie nodokļi  8665 1481 +7184 83 

Prasības pret personālu  1213 1429 -216 -18 

Pārējās prasības  43992 42457 +1535 3 

Piezīme Nr.2.3. – prasības pret pircējiem un pasūtītājiem ir palielinājušās, jo ir 

palielinājies iedzīvotāju parāds par komunālajiem pakalpojumiem (par Ls 17 874), kā arī par 

vecāku maksām pirmsskolas izglītības iestādēs (par Ls 3 615). 

Prasības par nodokļiem un nodevām ir samazinājušās ļoti minimāli – par Ls 369. 

Kontā tiek uzskaitītas debitoru prasības par nekustamā īpašuma nodokli par zemi, ēkām un 

būvēm. Auces novada pašvaldībā nekustamā īpašuma aprēķināšanu un uzskaiti veic ar 

datorprogrammu “NINO”. Datorprogramma nodrošina pilnu informāciju par katru nekustamo 

īpašumu un katru nekustamā īpašuma maksātāju, tādēļ grāmatvedības reģistros grāmatojums 

par aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli 2013.gadā tika izdarīts kopsummā, pamatojoties 

uz “Nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina kopsavilkumu par 2013.gadu”. 

Pārskata periodā pašvaldība ir izveidojusi uzkrātos ieņēmumus par ieņēmumu daļu, ko 

pašvaldība saņems nākamajā pārskata periodā, bet kas attiecas uz pārskata periodu (2014.gada 

janvārī izrakstīti pakalpojumu rēķini par telpu nomu 2013.gadā u.c.), tomēr uzkrātie 

ieņēmumi ir mazāki kā iepriekšējā pārskata periodā. 

Pārmaksātie nodokļi ir palielinājušies, jo 2013.gada beigās tika samaksāti nodokļi par 

kultūras darbinieku atalgojumu, kuri saņem finansējumu no valsts budžeta, kā arī iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis par autoratlīdzības līgumiem, kuru izpilde bija 2013.gada decembris. Tika 

samaksāts arī pievienotās vērtības nodoklis (reverss) par Auces novada kapličas būvniecības 

darbiem decembra mēnesī. 

Prasības pret personālu ir samazinājušās, jo gada sākumā Auces vidusskola ir 

iesaistījusies Comenuis apmācību programmā un skolas pedagogiem ir izmaksāts avanss 

saimnieciskajiem izdevumiem projekta realizācijai (komandējuma izdevumiem). 

Debitoru prasību palielinājums ir pārējām prasībām, kur pašvaldība uzskaita nedrošos 

(šaubīgos) debitorus. Tika veikta norēķinu personu inventarizācija, kā rezultātā šīs summas 

tika izslēgtas no parastajām prasībām pret pircējiem un pasūtītājiem. Šo nedrošo (šaubīgo) 

debitoru uzskaitei pašvaldība ir izveidojusi uzkrājumus. Pārējās prasībās ir uzskaitīts arī 

dotācijas atlikums no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda par 2013.gadu – nesadalītais 

atlikums. 

 

6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem 

Piezīme Nr.2.4. – 2013.gadā ir palielinājums par Ls 9 149, jo palielinājušies 

samaksātie avansi par pakalpojumiem un nākamo periodu izdevumi. 

Posteņu nosaukums 
Piezīmes 

Nr.  
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

Nākamo periodu izdevumi un 

avansi par pakalpojumiem un 

projektiem - kopā 

2.4. 13698 4549 +9149 +67 

 Avansi par pakalpojumiem  9653 430 +9223 +96 

Pārējie nākamo periodu izdevumi  4045 4119 -74 -2 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 33 

Pārskata periodā pašvaldība veica avansa maksājumus pašvaldības teritorijā 

reģistrētām un strādājošām sabiedriskām organizācijām, kuras veic sociāla rakstura darbus 

(invalīdu biedrības, pensionāru biedrības u.c.). Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem daži darbi 

līdz gada beigām netika pabeigti, līdz ar to atskaites netika iesniegtas un avanss dzēsts. 

Pārējos nākamo periodu izdevumos uzskaita preses abonēšanas vai gada dalības maksas 

dažādās biedrībās un nodibinājumos. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, tad šie 

izdevumi ir nedaudz samazinājušies.  

 

7. Īstermiņa finanšu ieguldījumi 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir palielinājušies par Ls 9 960. 

Posteņu nosaukums 
Piezīmes 

Nr.  
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi  2.5. 45690 35730 +9960 +22 

Īstermiņa aizdevumi un ilgtermiņa 

aizdevumu īstermiņa daļa 
 45690 35730 +9960 +22 

  Piezīme Nr.2.5. – bilances posteņa palielinājums saistīts ar to, ka pašvaldības 

kapitālsabiedrība, kam pašvaldība izsniedza aizdevumu, SIA ‘’Auces komunālie 

pakalpojumi’’ pārskata periodā nespēja pilnībā norēķināties ar pašvaldību par aizdevuma 

samaksu (aizdevumi izsniegti SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ ar mērķi – Auces 

pilsētas centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija (aizdevuma līgumi noslēgti 

17.07.2003.un 31.01.2005.). 

8. Naudas līdzekļi 

 

  Piezīme Nr.2.6. – naudas līdzekļu atlikumu sadalījumu pa budžeta veidiem skatīties 

veidlapā Nr.1-1 “Naudas līdzekļu atlikumu izvietojums”. Kontā „Naudas līdzekļi” 2013.gadā ir 

palielinājums par Ls 11 842.  Naudas līdzekļi tiek glabāti komercbankās un Valsts kasē.   

Posteņu nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  31.12.2013. 31.12.2012. 
Izmaiņas 

(+,-) 
% 

Naudas līdzekļi - kopā  2.6. 266333 254491 +11842 +4 

Kase  0 549 -549 0 

Norēķinu konti Valsts kasē vai 

kredītiestādēs 
 

266333 253942 +12391 +5 

  Naudas līdzekļu samazinājums pašvaldības kasē saistīts ar to, ka 2014.gadā mainās norēķinu 

valūta un visa pašvaldības nauda tika iemaksāta norēķinu kontos. 

  Pamatbudžeta līdzekļu atlikums palielinājies par Ls 72 143, jo pašvaldībai tika pārskaitīts 

avansa maksājums par ES līdzfinansēta projekta realizāciju 2014.gadā, kā arī pārskata gada beigās tika 

samaksāti vairāki parādu maksājumi (par komunālajiem pakalpojumiem, nekustamā īpašuma nodokli 

u.c.). Savukārt speciālā budžeta līdzekļi un ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi gada beigās ir 

samazinājušies attiecīgi par Ls 42 391 un Ls 17 361, jo gada laikā tika realizēti visi noteiktiem 

mērķiem plānotie pasākumi. 

  Pārskata gada beigās pašvaldības brīvie naudas līdzekļi, kas ieguldīti depozītnoguldījumā 

pašvaldībai nav. 

 

Pārskata periodā pašvaldība ir saņēmusi šādus ziedojumus (dāvinājumus) naudā: 

Juridiskās personas 

nosaukums 

Saņemtā aktīva 

vērtība (Ls) 
Saņemtā aktīva mērķis 

SIA ‘’Tand Ukri’’ 160 Ziemassvētku paciņām Bēnes pagasta pārvaldei 

SIA ‘’Tand Ukri’’ 100 

Ziemassvētku paciņām Ukru klientu apkalpošanas 

punktam 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 34 

SIA ‘’Tand Ukri’’ 500 Kultūras pasākumiem 

SIA ‘’Domnieki’’ 1000 Auces novada svētku organizēšanai 

SIA ‘’Fortuna EK’’ 446 Auces novada svētku organizēšanai 

SIA ‘Tehnika Auce’’ 700 Auces novada svētku organizēšanai 

AS ‘’SEB Banka’’ 500 Auces novada svētku organizēšanai 

AS ‘’SEB Banka’’ 250 Vidusskolu skolēnu apbalvošanai 

SIA ‘’Domnieki’’ 5000 Sporta svētku organizēšanai 

Kopā 8656  

 
Fiziskās personas 

nosaukums 

Saņemtā aktīva 

vērtība (Ls) 
Saņemtā aktīva mērķis 

Fiziska persona 235 Auces mūzikas skolai biroja preču iegādei 

Fiziska persona 335 PII Vecauce rotaļu grupas uzturēšanai 

Fiziska persona 970 Grāmatas ‘’AUCE TEVI VĀRDĀ SAUC...’’ izdošanai 

Fiziska persona 800 Grāmatas ‘’AUCE TEVI VĀRDĀ SAUC...’’ izdošanai 

Fiziska persona 800 Grāmatas ‘’AUCE TEVI VĀRDĀ SAUC...’’ izdošanai 

Kopā 3140  

Pašu kapitāls 

1. Rezerves 

Piezīme Nr.3.3.. – rezervju summa, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, ir 

samazinājusies par Ls 487 846. 

Posteņu nosaukums 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  

31.12.2013. 31.12.2012. 
Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Rezerves   3.3. 14362 502208 -487846 -3397 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezerves 
 X 487722 -487722 0 

 Pārējās rezerves  14362 14486 -124 -1 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves samazinājums saistīts ar to, ka saskaņā ar LR 

MK noteikumu Nr.1486 ‘’Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti’’ 200.
3
.punktu 

ne vēlāk kā līdz 2013.gada 31.decembrim ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikumi ir 

jāpārgrāmato pārējos ieņēmumos. 

Pārējo rezervju samazinājums saistīts ar to, ka no uzskaites tika izslēgtas sākotnēji 

atzītās mežaudzes, salīdzinot datus ar Valsts zemes dienestu. 

1. Budžeta izpildes rezultāts 

Budžeta izpildes rezultāti, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, ir palielinājušies 

par Ls 1 155 902. 

Posteņu nosaukums 
Piezīmes 

Nr.  
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Budžeta izpildes rezultāts – kopā   8026912 6871010 +1155902 +14 

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 

izpildes rezultāts 
3.5.1. 6871010 7065202 -194192 -3 

Pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāts 
3.5.2. 1155902 -194192 +1350094 +117 

Piezīme Nr.3.5.1. – iepriekšējā pārskata gada negatīvais budžeta izpildes rezultāts 

saistīts ar iepriekšējos gados veiktajiem ieguldījumiem pašvaldības īpašumā, kā arī ar 

veiktajiem obligātajiem maksājumiem samazinātā finansējuma apstākļos. 

Piezīme Nr.3.5.2. – pārskata gada budžeta izpildes rezultāta palielinājums Ls 1 350 

094         jo, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.1486 200.
2
 punktu, pārgrāmatotas saistības 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 35 

par iepriekšējos periodos saņemtajiem līdzekļiem no rezidentiem ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzfinansēto projektu īstenošanai uz  
pamatdarbības ieņēmumiem atbilstoši saņemtajam apstiprinājumam par attaisnotajiem 

(atzītajiem) izdevumiem. 

Būtiska ietekme uz pārskata gada budžeta izpildes rezultātu ir grāmatvedības politikas 

maiņai. 

V. Kreditori 

1. Ilgtermiņa saistības 

Ilgtermiņa aizņēmumu atlikums, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir 

palielinājies par Ls 135 136. Pārskata periodā pašvaldība ir saņēmusi ilgtermiņa aizņēmumus 

Ls 355 275 apmērā, atlikums samazināts tikai par šo ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļu. 

 
Piezīmes 

Nr.  
31.12.2013. 31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

Ilgtermiņa saistības  1746179 1611043 +135136 +8 

 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 1746179 1611043 +135136 +8 

 

Piezīme Nr.5.1.1. – pārskata gadā saņemti   aizņēmumi no Valsts kases projektu 

īstenošanai par kopējo summu Ls 355 275, tai skaitā autobusa iegādei Ls 84 579, kapličas 

būvniecībai Ls 100 000, Auces vidusskolas telpu rekonstrukcijai Ls 170 696. Pārskata gadā 

atmaksāta aizņēmumu pamatsumma Valsts kasei Ls 174 734. Valsts kasei par aizņēmumiem  

pārskata gadā samaksāti procentu maksājumi un apkalpošanas maksājumi par summu Ls 

43 783. 

 

2. Īstermiņa saistības 

Pārskata periodā īstermiņa saistības samazinājušās par Ls 1 297 665. 

 
Piezīmes 

Nr.  

 

31.12.2013. 
31.12.2012. 

Izmaiņas  

(+,-) 
% 

 Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 720940 2018605 -1297665 +9 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 143978 99790 +44188 +31 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 
5.3. 14637 48239 -33602 -230 

 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 169390 136012 +33378 +20 

 Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
5.6. 94362 90445 +3917 +4 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 
5.7. 136903 133360 +3543 +3 

 Nākamo periodu ieņēmumi  5.9. 161670 1510759 -1349089 +7 

Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 
5.9.1 11909 X   

Avansā saņemtie transferti 5.9.3 149761 X   

Piezīme Nr.5.2. – īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir palielinājusies par Ls 44 188, jo vairākiem iepriekš 

saņemtajiem aizņēmumiem ir sāktas maksāt pamatsummas, kur saskaņā ar noslēgtajiem 

līgumiem bija atliktie maksājumi. 

Piezīme Nr.5.3. – īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem ir 

samazinājušās par Ls 33 602, jo vairāki piegādātāji, tai skaitā arī kapitālsabiedrības, rēķinus 

par sniegtajiem pakalpojumiem un piegādātājām precēm piestādīja 2013.gada decembrī par 

decembrī sniegtajiem pakalpojumiem un decembra mēnesī arī tika samaksāts par 

pakalpojumu. Sīkāku posteņa ”Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem” 

atšifrējumu skatīt pielikumā “Kreditoru saraksts uz 31.12.2013.” 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 36 

Piezīme Nr.5.4. – īstermiņa uzkrātās saistības pašvaldībai ir palielinājušās par Ls 33 

378, kas saistīts ar uzkrājumu palielināšanos darbinieku neizmantotajiem atvaļinājumiem un 

darba devēja sociālajam nodoklim, savukārt, uzkrājumi procentu maksājumu un apkalpošanas 

maksai par aizņēmumiem Valsts kasē ir samazinājušies. 

Piezīme Nr.5.6. – norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 

palielinājušies par Ls 3 917. Lai gan 2013.gadā pašvaldībā nodarbināto darbinieku algas nav 

palielinātas, mazliet ir pieaudzis nodarbināto skaits, kā rezultātā arī ir palielinājies atlikums 

par aprēķināto darba samaksu. 

Piezīme Nr.5.7. – nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi pašvaldībai 

palielinājušies par Ls 3 543, jo mazliet ir pieaudzis nodarbināto skaits, kā rezultātā arī ir 

palielinājies atlikums par aprēķinātajiem nodokļiem. 

Nodokļa veids 

Atlikums uz 

31.12.2012. 

Aprēķināts 

2013. 

Samaksāts 

2013. 

Atlikums uz 

31.12.2013. 

pārmaksa parāds pārmaksa parāds 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

 44750 340838 340162  44074 

Sociālās iemaksas  78776 666610 669310  81747 

Pievienotās vērtības 

nodoklis 

 9393 56398 57851  10846 

Dabas resursu nodoklis  441 1536 1603  509 

Kopā  133360 1065382 1068926  136903 

Piezīme Nr. 5.9. – nākamo periodu ieņēmumi samazinājušies par Ls 1 349 089. 

Piezīme 5.9.1.  – saņemtie īstermiņa avansi par precēm un pakalpojumiem ir 

samazinājušies par Ls 152, jo samazinājies ir saņemto avansu apmērs. Par Ls 1 508 540 ir 

samazinājušies nākamo periodu ieņēmumi par ES finansētajiem projektiem, jo saskaņā ar LR 

MK noteikumu Nr.1486 ‘’Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti’’ 

prasībām uz ieņēmumiem (pamatdarbības) bija jāpārgrāmato visi iepriekšējos gados saņemtie 

finansējumi ES projektu realizācijai, kas līdz šim tika uzskaitīti kontu grupā 5900. Nākamo 

periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem ir palielinājušies par Ls 

7000, jo 2013.gada beigās pašvaldībai tika ieskaitīts ziedojums , kuru izlietos 2014.gadā. 

Ziedojums tika ieskaitīts ar mērķi – Īles pagasta teritorijas labiekārtošana, Īles pagastā 

deklarēto bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksa Auces novada izglītības iestādēs un mācību 

maksas apmaksai Auces mūzikas skolā un Bēnes mūzikas un mākslas skolā. Īstermiņa 

saistības par saņemto ārvalstu finanšu palīdzību ir palielinājušās par Ls 2883, jo šis 

finansējums ir saņemts no nerezidenta – Jaunakmenes mūzikas skolas Lietuvā pārrobežu 

projekta ietvaros. Citos nākamo periodu ieņēmumos un saņemtajos avansos uzskaita 

nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas, kuru atlikums uz pārskata gada beigām ir 

samazinājies par Ls 41.  

Piezīme Nr. 5.9.3. – avansā saņemtie transferti palielinājušies par Ls 149 761, jo 

2013.gadā tika ieskaitīts avansa maksājums par projektu realizāciju, kuri tiks realizēti 

2014.gadā. 

 

Skaidrojumi par 2013.gada budžeta izpildi 

1. Pamatbudžets 

Auces novada pašvaldības  pamatbudžeta ieņēmumi 2013. gadā ir Ls 4 656 096, kas ir par 

3.53% vairāk nekā reālie ieņēmumi 2012. gadā. Pamatbudžeta izdevumi 2013. gadā sastādīja 

Ls 5 188 879, kas ir par 13.87%  mazāk nekā 2012.gadā. Izdevumu pārsniegums pār 

ieņēmumiem tika segts no budžeta līdzekļu atlikuma uz 2013. gada 1. janvāri.. Pamatbudžeta, 

speciālā budžeta un ziedojumu atlikums sadalīts kredītiestāžu kontos. Pašvaldības finansiālais 

saistību apmērs 2013.gadā  sastādīja 8.79%, kas norāda par stabilu finansiālo saistību apmēru. 

Lielākais īpatsvars pamatbudžeta ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim, kas sastāda 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 37 

43.11% no budžeta kopējiem ieņēmumiem. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu apjoms 

tika prognozēts Ls 1 812 191 – 2012. gada 18. decembra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 874 “Noteikumi par pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales 

kārtību 2013. gadā”. Salīdzinot ar faktisko izpildi 2012. gadam, 2013. gadam plānotie 

ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ir palielināti par 5%. Tika garantēta šī nodokļa 

kompensēšana, ja ieņēmumi nepildīsies no prognozētā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

procentu likme ir  24%. Nekustamā īpašuma nodokļa prognoze arī iekļauta iepriekšminētos 

Ministru kabineta noteikumos, par pamatu ņemot Auces novada pašvaldības nodokļa 

speciālistu aprēķinus, kas nav būtiski mainījies salīdzinot ar 2012.gadu. Auces novada 

pašvaldība ir dotācijas saņēmēja no  Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, kas 2013. gadā 

sastādīja  Ls 690 362 jeb 14.83 % no kopējiem budžeta ieņēmumiem. Lielākie izdevumi 

Auces novada pašvaldības 2013. gada budžetā tāpat kā līdz šim sastādīja izglītībai, kas ir 

49.29 % no kopējiem izdevumiem, 16.10% no kopējā budžeta izdevumiem paredzēti 

pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai. 

2. Speciālais budžets 

Speciālā budžeta ieņēmumi 2013.gada sastādīja Ls 111 696, salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir 

palielinājušies par  Ls 13  046, jeb 26.44%. Pieaugums ir pamatojams ar mērķdotācija 

autoceļu uzturēšanai pieaugumu. Transferti, kas sastāda mērķdotācija autoceļu uzturēšanai, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir palielinājušies par Ls 13046. Šis finansējums tika saņemts Ls 

101 146 apmērā. Speciālā budžeta izdevumi sastādīja Ls 163 475 apmērā, kas salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu ir palielinājušies par  Ls 40293 jeb 32.71%. Līdzekļi netika izlietoti, bet 

atstāti kontā nesadalīti, lai nosegtu nākošā gada janvāra mēnesī  nepieciešamo izdevumu 

segšanai, lai  sakārtotu ielas un ceļus. 

3. Ziedojumi un dāvinājumi 

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi sastādīja Ls 18 957, kas salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

samazinājušies par  Ls 3657,  kas pamatojams ar 2013.gada nogalē saņemtajiem ziedojumiem 

no Latvijā reģistrētām juridiskām personām ar mērķi, izlietot Auces novada Īles pagastā 

deklarēto bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksai Auces novada izglītības iestādēs. Ziedojumu 

un dāvinājumu izdevumi sastādīja Ls 44 160, kas  salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir 

samazinājušies par Ls 79 022. 

 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 38 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS PERSONĀLS 
 

Auces novada pašvaldības administrācijā ir 43.5 amata vienības, bet faktiskais darbinieku 

skaits ir 60. Atšķirība starp amata vietu skaitu un faktisko darbinieku skaitu izskaidrojama ar 

amatiem atbilstošu nepilnu amata vienību skaitu, t.i.: ir darbinieki, kuri strādā nepilnas amata 

vienības, kā arī ir darbinieki, kuri nodarbināti vairākos amatos, nepārsniedzot normālo darba 

laiku. 

2013.gadā Auces novada pašvaldībā ir nodibinātas darba tiesiskās attiecības  ar 3 

darbiniekiem un pārtrauktas darba tiesiskās attiecības ar 4 darbiniekiem.  

Auces novada pašvaldības administrācijā strādājošo darbinieku izglītība: 

 augstākā izglītība - 23 darbinieki; 

 vidējā speciālā - 14  darbinieki; 

 vidējā izglītība - 17 darbiniekiem;  

 pamata izglītība -  6 darbiniekiem. 

Auces mūzikas skolā ir 22.6 amata vienības, tai skaitā administratīvais personāls 1.6 amata 

vienības, 18.5 amata vienības ir pedagogi un tehniskie darbinieki – 2.5 amata vienības. 

Bēnes Mūzikas un mākslas skolā strādā 10 pedagogi – visi ar augstāko pedagoģisko 

izglītību, tajā skaitā 5 ar maģistra grādu. 9 sievietes. 

Auces novada Kultūras centrā ir 10.2 amatu vienības, bet faktiskais darbinieku skaits ir 12. 

Sešiem darbiniekiem ir augstākā izglītība, sešiem – vidējā speciālā. 

Auces novada bibliotēkā strādā 13 darbinieki, no tiem, Auces bibliotēkā strādā 5 

bibliotekārie darbinieki un viens tehniskais darbinieks. Bēnes bibliotēkā strādā divi 

bibliotekārie darbinieki, bet pārējās struktūrvienībās strādā pa vienam darbiniekam. Trīs 

darbiniekiem ir augstākā izglītība.  

Auces novada bāriņtiesā darbu veic seši darbinieki, no tiem, pieciem ir augstākā izglītība un 

vienam darbiniekam ir vidējā profesionālā izglītība. 

Auces novada Sociālā dienesta darba pienākumus veic 17 darbinieki. 10 darbiniekiem ir 

augstākā izglītība, vidējā speciālā – diviem darbiniekiem un vidējā izglītība ir pieciem 

darbiniekiem. 

Auces Pieaugušo Izglītības un informācijas centrā pastāvīgi strādā 5 Auces novada 

pašvaldības algoti darbinieki. Četriem darbiniekiem ir augstākā izglītība, bet vienam 

darbiniekam ir vidējā izglītība. 

Atkarībā no nepieciešamības sezonā Auces PIIC strādā ārštata darbinieki. 2013./14.māc. gadā 

tie ir 3 angļu valodas skolotāji, 1 vācu valodas skolotāja, 3 datorzinību skolotāji, 1 floristikas 

pasniedzēja un 3 semināru vadītāji. 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 39 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS DALĪBA EIROPAS 

SAVIENĪBAS FONDU LĪDZFINANSĒTAJOS PROJEKTOS 
 

2013.GADĀ ĪSTENOTIE PROJEKTI 

Nr.p.k. 

Fonda 

nosaukums, 

atbalsta 

institūcijas 

nosaukums  

Projekta nosaukums un 

projekta iesnieguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

laiks  

KOPĒJAIS  

FINANSĒJUMS 

(Finanšu 

instruments, 

pašvaldības 

līdzfinansējums, 

valsts, 

kapitālsabiedrīb

as un 

privātpersonu 

finansējums) 

1. ESF, Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

Auces novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu izstrāde 

01.01.2011. – 

01.04.2013.  

39 519.00 LVL  

2 KF, Vides 

aizsardzības 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Auces pilsētā ar lauku 

teritoriju, 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/

024 

02.10.2010.-

01.10.2014. 

1 902 711.36 

LVL  

3. Latvia – 

Lithuania 

Cross Border 

Programme 

Cherishing Cultural Identity in 

Latvia-Lithuania Border Region 

Using means of Artistic 

Expressions, Nr.LLIV-301 

01.11.2011.- 

30.04.2013. 

41 251,05 LVL  

 

2013.GADĀ ĪSTENOŠANĀ ESOŠIE PROJEKTI 

1. 

ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Traktora iegāde Auces novada 

pašvaldības teritorijas 

apsaimniekošanas vajadzībām. 

15.07.2013.-

30.06.2014. 
18 000.00 LVL 

2. 

ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Norāžu iegāde un uzstādīšana 

Auces pilsētā. 

15.07.2013.-

01.07.2014. 
9700.00 LVL 

3. 

KF, Vides 

aizsardzības 

un reģionālās 

attīstības 

ministrija 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Auces pilsētā ar lauku 

teritoriju, 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/

024 

02.10.2010.-

01.10.2014. 

1 902 711.36 

LVL  

3. 

ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Apmeklētāju pieņemšanas un 

informācijas centra izveide un 

aprīkošana Auces novada 

pašvaldībā sniegto pakalpojumu 

pieejamības un kvalitātes 

uzlabošanai. 

15.07.2013.-

30.12.2014. 
8112.37 LVL 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 40 

4. 

ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Gaismas un skaņu tehnikas iegāde 

Auces novada Kultūras centram 

sarīkojumu kvalitātes uzlabošanai. 

15.07.2013.-

30.04.2014. 
9995.00 LVL 

5. ERAF 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Auces novada Lielauces pagasta 

Lielauces ciemā 

2013.-2014 392 763.58 LVL 

 

2014.GADĀ PLĀNOTIE PROJEKTI 

Nr.p.k. 

Fonda 

nosaukums, 

atbalsta 

institūcijas 

nosaukums  

Projekta nosaukums un projekta 

iesnieguma numurs 

Projekta 

īstenošanas 

laiks  

KOPĒJAIS  

FINANSĒJUMS  

(Finanšu 

instruments, 

pašvaldības 

līdzfinansējums, 

valsts, 

kapitālsabiedrīb

as un 

privātpersonu 

finansējums) 

1. 

ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Stāvlaukuma bruģēšana pie 

Sniķerkalna kapsētas Auces pilsētā 
2014. 45955.88 

2. 

ELFLA, 

Lauku 

atbalsta 

dienests 

Dabas un apstādījumu teritorijas 

labiekārtošana Bēnes ielā 2, Auces 

pilsētā 

2014.  

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 41 

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMS UN ATĪSTĪBAS 

PROGRAMMA 
 

Ar 29.05.2013. Auces novada domes lēmumu Nr. 148 (prot.Nr.5, 14.§) ir apstiprināts 

Auces novada teritorijas plānojums 2013. – 2025.gadam un izdoti saistošie noteikumi Nr.3 

„Auces novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”. Auces novada teritorijas plānojums 2013. – 2025.gadam tika izstrādāts 

projekta „Auces novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde”, 

Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051/062 ietvaros. 

Projekta „Auces novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde”, Nr. 

1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051/062, ietvaros tika izstrādāta Auces novada attīstības 

programma 2012. – 2018.gadam, un 2012. gada 27.jūnijā domes sēdē pieņemts lēmums 

Nr.180 (prot.Nr.6, 2.§) par plānošanas dokumenta „Auces novada attīstības programma 

2012.-2018.gadam” apstiprināšanu.  

Ar 26.06.2013. Auces novada domes lēmumu Nr.186 (prot.Nr.7, 23.§) ir apstiprināta 

Auces novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2030.gadam, kas  arī tika izstrādāta 

projekta „Auces novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde”, Nr. 

1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/051/062 ietvaros. 

 

Uzdevumi 2014.gadam: 

- Veikt Auces novada attīstības programmas 2012. – 2018.gadam monitoringu. 

 

  



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 42 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU 

PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM 

LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ 
 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju informēšanu par pašvaldības un tās iestāžu darbu, domes 

pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, sociālajiem jautājumiem, realizētajiem 

novada attīstības projektiem un citām aktualitātēm, vienu reizi mēnesī tiek izdots Auces 

novada pašvaldības informatīvais izdevums „Auces Novada Vēstis”, nodrošinot tā 

elektronisko pieejamību arī pašvaldības mājas lapā, kas būtiski paplašina mērķauditorijas 

loku. Tas tiek izdots 8 lappušu biezumā ar tirāžu 3000 eks. Lai vairāk piesaistītu lasītāju 

uzmanību publikācijām, izdevuma 4 lappuses ir krāsainas.  

Auces novada pašvaldībai gadu gaitā ir sadarbība ar laikrakstu „Zemgale”, kurā 

regulāri tiek publicēta informācija par aktualitātēm Auces novadā. Informācija par 

nozīmīgākajiem notikumiem tiek publicēta Latvijas Pašvaldību savienības žurnālā „Logs”. Ir 

ilgstoša sadarbība ar reģionālo televīziju „TV Spektrs”. Ievērojamākie notikumi un pasākumi 

pašvaldībā tiek atspoguļoti arī sociālajos tīklos – Facebook, Delfi sadaļā „Novados” un 

portālā draugiem.lv. 

Informācija par pašvaldības darbību pieejama arī Auces novada mājaslapā 

www.auce.lv. Lai uzlabotu komunikāciju ar novada iedzīvotājiem, pašvaldības mājas lapā 

regulāri tiek veikti uzlabojumi gan informācijas apjoma, gan struktūras, gan vizuālās 

noformējuma ziņā, nodrošinot mājas lapas informācijas strukturētību un pārredzamību. 

Pateicoties mājas lapas administratores Ivetas Ņeverovskas prasmēm, mājas lapa ir kļuvusi 

vizuāli saistošāka.  

Lai veicinātu tiešo dialogu ar iedzīvotājiem, novada vadība tiekas ar nevalstiskajām 

organizācijām, biedrībām, novada uzņēmējiem, pārrunājot aktuālākās problēmas, uzklausot 

iedzīvotāju ierosinājumus un pretenzijas. 

Noteiktās dienās iedzīvotājiem ir iespēja doties uz pieņemšanu pie domes 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieces, izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka.  

 

 

 

 

 

 

Auces novada domes priekšsēdētājs      G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.auce.lv/


 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 43 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 

 
  

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 44 

 
 

 



 
AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

 2012.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 45 

LĒMUMS PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2013.GADA 

PUBLISKĀ PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 
 

 


